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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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LJUBAV DJECI PRIJE SVEGAPOČINJE MONOK@, NAJBOLJI DO SADA 
U Domu kulture gostuju Tarik 
Filipović u ulozi Ćire, Ecija Ojdanić 
kao Bobočka, Mada Peršić kao 
neponovljiva Žuži Jelinek...
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UMJESTO FAKULTETA - U RAT

Mladen Ptičar (46) iz Đurmanca 
kao 19-godišnjak je otišao na 
istočnu bojišnicu, a danas je 
izrazito posvećen ujedinjavanju 
zagorskih branitelja

MARIJA PUH IZAŠLA IZ HNS-A

“Već sam razgovarala s 
HDZ-om što se konkretno 
može učiniti za Zagorje, jer 
neću da za deset godina 
postanemo – Slavonija”

VELIKI JUBILEJ  Dubravko Sopek, voditelj i urednik legendarne emisije na RHZK, koja će sutra 
doživjeti svoje 1001. izdanje, prisjetio se početaka i otkrio nam tajnu dugovječnosti u eteru  

Više od tristo djece iz svih krajeva 
županije okupilo se u Krapini, 
na svečanosti otkrivanja ploče 

“Županija - prijatelj djece”, prve u RH

... TA DOBRA,
STARA VREMENA 
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AKTUALNO
PROGLAŠENI NAJBOLJI GRADOVI HRVATSKE, U KONKURENCIJI I NEKI ZAGORSKI

Na području gospodarstva 
najbolji su Krk, Sveta Nedjelja 
i Varaždin, Krapina na trećem 
mjestu, Oroslavje četvrto
Veliki projekt prvog izbora najboljih 
hrvatskih gradova kojeg su organizirali 
gradonačelnik.hr, Hanza media i Ipsos, 
okrunjen je proglašenjem i dodjelom 
nagrada pobjednicima. 

Kvaliteta života
Krk, Sveta Nedelja i Varaždin najbolji 
su gradovi na području gospodarstva, 
Pag, Umag i Čakovec kada su u pitanju 
demografska i obrazovna politika, a 
Novigrad, Poreč i Dubrovnik najbolja 
su mjesta za život. Šampion EU 
fondova je Grad Križevci, nagradu za 
Eco City ide u Jastrebarsko, a Smart 
City titula u Rijeku.

U konkurenciji su se nalazili i gradovi 
iz Krapinsko - zagorske županije. U 
kategoriji ekonomija na četvrtom 
mjestu za male gradove nalazi se 
Oroslavje, a na šestom Zabok, dok je 
kod velikih gradova Krapina na trećem 
mjestu. U kategoriji obrazovanje, 
demografija, mladi i socijalna politika 
za male gradove Oroslavje je na 
sedmom i Pregrada na devetom 
mjestu. 

Plakete finalistima
Po kvaliteti života u kategoriji malih 
gradova Zabok se nalazi na devetom 
mjestu, a u kategoriji velikih gradova 

na istom mjestu je Krapina.
Plakete su svečano uručene i svim 
finalistima. Podsjetimo, u finale izbora 
najboljih gradova za gospodarstvo ušli 
su: Bakar, Mali Lošinj, Novigrad Istarski, 
Oroslavje, Kastav, Poreč, Rovinj, 
Sveta Nedelja i Umag, Dubrovnik, 
Krapina, Pula, Samobor te Varaždin. U 

kategoriji demografija i obrazovanje 
finalisti su bili Bakar, Novigrad, Pazin 
i Vis, Kastav, Novi Marof, Poreč, i 
Vrbovec, te Kaštela, Požega, Šibenik i 
Velika Gorica, dok su u kvaliteti života 
najbolji Cres, Hvar, Krk i Novalja, Labin, 
Opatija, Poreč i Rovinj, te Koprivnica, 
Samobor, Varaždin i Zagreb. (ib)  

Iskrene čestitke povodom Dana 
neovisnosti žele Vam gradonačelnik 

Krapine Zoran Gregurović sa 
zamjenicima, članovima Gradskog 
vijeća i svim djelatnicima Gradske 

uprave!  
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AKTUALNO
PREMA IZVJEŠĆU FINE, PODUZETNICI KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U PET 
GODINA UDVOSTRUČILI DOBIT

U 2017. godini zagorski su 
poduzetnici ostvarili prihode veće 
od 11,7 milijardi kuna, prva na listi 
Vetropack Straža iz Huma na Sutli
Financijska agencija Hrvatske 
objavila je godišnje financijske 
izvještaje o rezultatima poslovanja 
poduzetnika za 2017. godinu. S 
područja Krapinsko - zagorske 
županije, u Registar godišnjih 
financijskih izvještaja izvješća je 
predalo ukupno 1975 poduzetnika, 
obveznika poreza na dobit, od kojih 
je 1466 ili 74,2 posto poslovalo 
s dobiti, a 509 ili 25,8 posto s 
gubitkom. Kod poduzetnika sa 
sjedištem u KZŽ, u 2017. godini bilo 
je zaposleno 20.203 radnika, koji su 
ostvarili ukupne prihode u iznosu 
nešto većem od 11,7 milijardi kuna, 

te ukupne rashode od 11 milijardi 
kuna.
 
Prosječna plaća
Ostvarena je dobit  u iznosu od 
751,3 milijuna kuna, gubitak od 173 
milijuna kuna te neto dobit od 578,3 
milijuna kuna. To je dvostruko više u 
odnosu na 2013. godinu. Prosječna 
mjesečna neto plaća zaposlenih kod 
poduzetnika iznosila je 4645 kuna, 
što je 6,4 posto više od prosječne 
plaće u 2016. godini, stoji u izvješću 
FINE.
Poduzetnici Krapinsko - zagorske 
županije, u odnosu na poduzetnike 

Svim stanovnicima Krapinsko-
zagorske županije čestitamo  
Dan neovisnosti!

Vetropack Straža d.d.

u drugim županijama, najbolje su 
rangirani prema ekonomičnosti 
poslovanja (treće mjesto). Prema 
drugim kriterijima rangirani su od 
šestog (produktivnost rada – neto 
dobit po zaposlenom), do 13. mjesta 
(broj poduzetnika). Na devetom 
su mjestu prema neto dobiti, na 
11. po ukupnom prihodu, broju 
zaposlenih i prema produktivnosti 
rada - prihodu po zaposlenom, a na 
13. mjestu po broju poduzetnika.
Između 32 grada i općine Krapinsko 

- zagorske županije, prema broju 
poduzetnika izdvajaju se Krapina i 
Zabok, a prema broju zaposlenih kod 

poduzetnika, izdvajaju se Krapina, 
Zabok, Hum na Sutli, Oroslavje, 
Pregrada i Donja Stubica. 
 
Najbolje rangirani
Među prvih pet po neto dobiti 
poduzetnika je i Konjščina. Prvi 
poduzetnik u Krapinsko - zagorskoj 
županiji na rang listi po ukupnim 
prihodima u 2017. godini je 
Vetropack Straža tvornica stakla 
d.d. , slijede Omco Croatia d.o.o., 
obje tvrtke iz Huma na Sutli, zatim 
Jedinstvo Krapina d.o.o., Trgocentar 
d.o.o. iz Zaboka i AquafilCRO d.o.o. 
iz Oroslavja. (ZI)  
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“Već sam ovih dana razgovarala s 
predsjednikom Kluba zastupnika 
HDZ-a što se konkretno može učiniti 
za Zagorje, jer neću da za deset 
godina postanemo – Slavonija”

NASTAVLJA KAO NEZAVISNA: MARIJA PUH, NAKON OSTAVKE NA SVE FUNKCIJE I ISTUPILA 
IZ HNS-A, A USMENO JE TO PRIOPĆILA VODSTVU STRANKE JOŠ PROŠLOG PETKA

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Marija Puh, dosadašnja 
potpredsjednica HNS-a, nakon što 
je dala ostavku na sve funkcije u 
HNS-u, potvrdila nam je i izlazak 
iz stranke te da svoj politički put 
nastavlja kao nezavisna. Rekla je 
kako je usmeno to vodstvu stranke 
priopćila još prošlog petka, a 
krajem ovog tjedna je to napravila 
i pismenim putem.

- Razlog mog odlaska u nezavisne 

je veliko razočaranje činjenicom da 
projekti koje smo imali za Zagorje 
nakon 16 mjeseci još uvijek nisu 
realizirani. Nismo bili megalomani, 
nismo tražili svemirski centar, 
već smo bili skromni, kao što to 
Zagorci uvijek i jesu – kazala nam 
je Marija Puh.
 
Veleučilište i klizišta
Konkretno, kao što nam je to u 
prošlotjednom intervjuu potvrdio i 
Anđelko Topolovec, koji je također 
izašao iz stranke, prvi je razlog 

Iskrene čestitke povodom Dana 
pobjede i domovinske zahvalnosti 
želi Vam Županijska organizacija 

HNS-Liberalni demokrati 
Krapinsko-zagorske županije!

da je Krapinsko – zagorska jedina 
županija koja nema besplatnih 
upisnih kvota za studente sa 
svog područja, a drugi je razlog 
presporo i neučinkovito rješavanje 
problema klizišta i osiguravanje 
premalo novca za zagorske 
jedinice lokalne samouprave koja 
muku muče s klizištima.

- Prošli tjedan imali smo u stranci 
koordinaciju, na kojoj sam ja opet 
postavila pitanje o krapinskom 
Veleučilištu, iako se o tome 
intenzivno priča još od rujna 
prošle godine. A od početka ove 
godine sam baš inzistirala na tome 
i tražila da nas upute što trebamo 
napraviti, da imamo kvote za 
naše studente, koji bi tada mogli 
besplatno studirati na tom 
Veleučilištu i istovremeno raditi sa 
strane, kako bi se olakšalo njima 
i njihovima roditeljima. Godinu 
dana mi govore da je to politička 
odluka, da ne treba nikakvih 
posebnih stvari, a sada su se opet 
sjetili da treba još jedan novi papir 
i da ja ne mogu politički ucjenjivati 
i slično. Pazite, u Brodsko – 
posavskoj županiji Sveučilište 
upisuje godišnje petero studenata. 
I onda se meni obrazlagalo da kako 
bi se nama dale kvote ako bi se njih 
ukinulo, a kod nas također nema 
interesa studenata. Međutim, 
nisu prihvatili moje argumente 
da se naši studenti ne upisuju 

jer, kao prvo, nemaju novca da bi 
platili godinu, a kao drugo, jer je 
oko tog Veleučilišta uvijek neka 
nesigurnost u zraku. I tada sam 
shvatila da nema sluha za Zagorje 
i prelomila da izlazim iz stranke – 
detaljno nam je objasnila Marija 
Puh i otkrila svoje daljnje političke 
korake.
 
Posao u Austriji

- Nastavljam kao nezavisna 
zastupnica u Saboru RH. Već sam 
razgovarala s predsjednikom 
Kluba zastupnika HDZ-a Brankom 
Bačićem i probat ću vidjeti s njima 
što se konkretno može Zagorju 
pomoći. Jer neću da za deset 
godina Zagorje bude Slavonija. Mi 
možemo danas izmišljati projekata 
koliko god hoćemo za Slavoniju, a 
trebali smo o tome razmišljati prije 
deset ili više godina. Uskoro će 
Austrija otvoriti kvote za radnike 
i znam da dosta naših ljudi samo 
čeka do ode tamo raditi, a ako ne 
tamo, sve će se više mladih ljudi 
okretati prema Zagrebu. I stvarno 
se bojim da bi nam se moglo 
dogoditi isto što i Slavoniji ako se 
nešto ne poduzme za Zagorje, i 
to sada – zaključila je Marija Puh, 
dodajući da se županijska vlast 
trudi, međutim, da za pravi uspjeh 
i konkretne rezultate treba biti 
dodatna potpora s vrha državne 
vlasti.    
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ROBERT ŠPLAJT V. D. 
PREDSJEDNIKA HNS-a KZŽ: Imamo 
snagu, jer stranku čine ljudi koji su 
javni interes stavili ispred osobnih

NAKON IZLASKA IZ STRANKE ANĐELKA TOPOLOVCA, A POTOM I DAVANJA 
OSTAVKE NA SVE FUNKCIJE U STRANCI MARIJE PUH:

Robert Šplajt, načelnik Kumrovca 
i dosadašnji potpredsjednik 
Županijske organizacije HNS-a 
KZŽ izabran je za vršitelja dužnosti 
predsjednika organizacije. 
Odlučeno je to na sinoć održanoj 
sjednici Predsjedništva Županijske 
organizacije HNS-a KZŽ, kojoj su 
prisustvovali i predsjednik stranke 
Ivan Vrdoljak te tajnik Srećko 
Ferenčak.

– HNS Krapinsko – zagorske županije 
ima snagu i potencijal, jer ga čine 
ljudi koji su javni interes stavili 
ispred osobnih, koji imaju rezultat i 
viziju razvoja te napretka Krapinsko 

– zagorske županije – istaknuo je 

pritom Šplajt te najavio kako će 
organizacija još intenzivnije raditi 
prema zacrtanom planu i programu, 
uz podršku vodstva stranke. (ZI)  

Zagorje International želi Vam

sretan Dan neovisnosti  
i Dan branitelja  
Krapinsko-zagorske županije!
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LJUBAV DJECI PRIJE SVEGA: 
“Nismo gotovi s poslom, i dalje 
treba činiti sve za djecu, da ostanu 
ovdje, da žive i rade u Zagorju”

VIŠE OD TRISTO DJECE IZ SVIH KRAJEVA ŽUPANIJE OKUPILO SE U KRAPINI, NA 
SVEČANOSTI OTKRIVANJA PLOČE “ŽUPANIJA - PRIJATELJ DJECE”, PRVE U HRVATSKOJ

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U sklopu Dječjeg tjedna, u Krapini 
je, na zgradi Krapinsko – zagorske 
županije, otkrivena prva ploča 

“Županija - prijatelj djece” u 
Hrvatskoj. Zajednički su je otkrili 
krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, potpredsjednica 
Saveza Društava Naša djeca 
Hrvatske Sonja Borovčak te 
dječji gradonačelnici i načelnici s 
područja KZŽ.
Kako je istaknuto prilikom 
otkrivanja ploče, puno truda 
u stjecanje statusa “Županija - 
prijatelj djece” uložila je Sonja 
Borovčak, koja je za to dobila i 
posebno priznanje KZŽ.
 
Ispunjenje želje

- Osjećam se jako emotivno, to je 
ispunjenje jedne moje životne 
želje. Sretna sam zbog svega 
ovoga, ne zbog nas odraslih, nego 
zbog ove djece koja su ovdje. 
Nismo gotovi s poslom, treba i 

Svim Zagorkama i Zagorcima te stanovnicima
 Krapinsko – zagorske županije čestitamo 

Dan neovisnosti 
i  

Dan branitelja Krapinsko-zagorske županije, 

uz želju da ponosno i radosno proslavimo 
nnavedeni nacionalni blagdan!

Župan
Željko kolar

Predsjednica 
Županijske skupštine

Vlasta Hubicki

Zagorje
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dalje činiti sve za djecu, da zaista 
jednog dana ostanu kod nas, da 
žive i rade u našoj županiji i da 
staraju bolje uvjete i za buduće 
generacije. Najvažnije je da djeca 
budu važan dio zajednice, da ih 
pitamo u kakvoj lokalnoj zajednici 
žele živjeti, da im stvorimo jednake 
uvjete za školovanje i život. Sve je 
u poruci “ljubav djeci prije svega”. 
Krapinsko – zagorska županija, 
prema mišljenju povjerenstva, je 
županija koja razmišlja o svemu 
tome – rekla je Sonja Borovčak, 
dodavši i kako je kriterij za 
stjecanje statusa prijatelja djece 
da najmanje 50 posto gradova i 
općina u županiji bude uključeno u 
akciju te da jedna trećina njih ima 
status gradova i općina prijatelj 
djece.
Krapinsko – zagorska županija 
je u svibnju dobila taj status i uz 
Primorsko – goransku županija, 
jedina je u Hrvatskoj.

- Kad smo krenuli u sam projekt, 
rekao sam da ćemo s velikim 
ponosom staviti ovu ploču. Svi 
u županiji, od općina, gradova, 
Društava Naša djeca te škola, puno 
radimo za dobrobit djece. Znao 
sam da ćemo biti prvi ili među 
prvima koji će dobiti taj status. 
127,3 milijuna kuna vrijednosti ili 
85 posto projekata koji se rade, 
vezano je uz djecu, maksimalno 
ulaganje u poboljšanje uvjeta za 
rad škola, centar kompetentnosti 
koji će se graditi u Zaboku i još 
puno projekata za koje smo 
povukli sredstva iz Europskih 
fondova – zaključio je župan Kolar.
Prije otkrivanja ploče, župan Kolar 
održao je prijem i kratki sastanak 
s dječjim gradonačelnicima i 
načelnicima.

– Veliki je ponos zbog svega što 
smo radili da bismo došli do 
ovoga danas. Mali kolege su vrlo 
dobro upoznati sa svime onime 
što se radi u njihovim gradovima 
i općinama te  svime onime što 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije,iskrene čestitke povodom Dana  
neovisnosti želi Vam uprava Krakoma 

d.o.o.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije,iskrene čestitke povodom Dana  
neovisnosti želi Vam uprava Krakoma 

vodoopskrbe i odvodnje!

radimo u županiji. Vrlo precizno 
su detektirali stvari koje se mogu 
popraviti u sustavu, došli su s 
konkretnim prijedlozima. U drugoj 
polovici prosinca održat ćemo 
jedan sastanak na kojem će biti 
i načelnici i gradonačelnici te 
ćemo analizirati što smo danas 
dogovorili da treba napraviti. 
Dogovorili smo se i da ti sastanci 
budu dva puta godišnje, da imamo 
jedan kontinuitet kako bi se 
poboljšali uvjeti djece na čitavom 
području Krapinsko – zagorske 
županije – istaknuo je Kolar.
Dječja gradonačelnica Pregrade 
Marta Hercigonja pohađa prvi 
razred Srednje škole Pregrada. 

– Iznijela sam županu kakvo je 
stanje u Pregradi i rekla što bi 
bilo potrebno. To su, na primjer, 
pločnici, pješački prijelazi, rasvjeta, 
pogotovo u područjima područnih 
škola. Trebalo bi ograditi dječja 
igrališta jer lopta često bježi 
na cestu i djeca su izložena 
opasnostima. Dječje gradsko 
vijeće predložilo je obnovu parka 
i postavljene su nove sprave, a 

mi dječji vijećnici obojili smo 
park u šarene boje, da bi se djeca 
osjećala što ugodnije – kazala je 
Marta Hercigonja.
 
Okrugli stol
Uz pregradsku dječju 
gradonačelnicu, tu su bile dječje 
načelnice Bedekovčine Mateja 
Groš, Konjščine Hana Svrtan, 
Svetog Križa Začretja Hana 
Iva Zubić, Tuhlja Ana Petrinec, 
načelnici Kumrovca Fran Županić, 
Zagorskih Sela Marko Zgorelec, 
Stubičkih Toplica Gabrijel Mlinarić, 
zamjenica načelnice Marija 
Bistrice Lara Špoljarec te dječje 
gradonačelnice Krapine Maša 
Margarin, Zaboka Dora Vranić i 
Oroslavja Nika Grabušić.
Krapinsko – zagorski župan dobio 
je i košaru s dječjim pitanjima i 
željama, a svečanosti otkrivanja 
ploče prisustvovalo je oko 350 
djece i njihovih učitelja s područja 
cijele županije. U glazbenom dijelu 
programa nastupili su učenici 
krapinske Osnovne škole Augusta 
Cesarca. 

Po završetku svečanosti, održan je 
okrugli stol načelnika, načelnica, 
gradonačelnika i gradonačelnica 
s predstavnicima Saveza Društava 
Naša djeca Hrvatske i Krapinsko - 
zagorske županije, a odigrana je i 
predstava za djecu “Sportski život 
letećeg Martina“, Kazališta “Mala 
scena”. Događaj su organizirali 
Krapinsko - zagorska županija i 
Grad Krapina.  
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“Hrvatski branitelj, zbog činjenice da 
je zbog drugih bio spreman ‘staviti 
glavu na panj’, mora biti na ponos, a 
ne na sramotu svome narodu”

UMJESTO FAKULTETA - U RAT: MLADEN PTIČAR (46) IZ ĐURMANCA KAO 
19-GODIŠNJI JE MLADIĆ OTIŠAO NA ISTOČNU BOJIŠNICU, A DANAS JE 
IZRAZITO POSVEĆEN UJEDINJAVANJU ZAGORSKIH BRANITELJA - NA NJEGOVU 
INICIJATIVU VEĆ JE OSNOVANO PET BRANITELJSKIH UDRUGA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Mladen Ptičar hrvatski je branitelj, 
poduzetnik i profesor u Srednjoj 
školi Krapina. Posljednje dvije 
godine intenzivno radi na pokušaju 
ujedinjavanja zagorskih branitelja, 
inicirajući osnivanje braniteljskih 
udruga na razini jedinica lokalne 
samouprave, pri čemu članstvo 
u udruzi ne ovisi o tome kojoj je 
postrojbi osoba pripadala. Ptičar 
je rođen 1972. godine, rodom je iz 
Desinića, a danas živi u Đurmancu. 
U svojoj je župi osnovao i Društvo 
hrvatskih katoličkih muževa, koje 
je jedan od glavnih organizatora 
Križnog puta “Stopama pobijenih” 
od Đurmanca do Maclja, kao 
i svete mise za žrtve križnih 
putova nakon Drugoga svjetskog 
rata, koja se slavi svake godine 
u lipnju. Povodom obilježavanja 
Dana neovisnosti, s njime smo 
razgovarali o njegovim danima 
provedenima na istočnoj bojišnici, 
o aktualnim temama vezanima uz 
hrvatske branitelje i Domovinski 
rat, a otkrio nam je i koje će biti 

Svim žiteljima općine Petrovsko 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Veliko 
Trgovišće čestit Dan neovisnosti želi 
Općinsko vijeće i načelnik Općine!
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glavne aktivnosti udruga branitelja 
koje su do sada osnovane u 
Desiniću, Pregradi, Mariji Bistrici, 
Oroslavju i Radoboju.   
 
Srednju školu završili ste u 
Sloveniji, a nakon toga ste upisali 
fakultet elektrotehnike, no, te ste 
godine, kao 19-godišnji mladić, 
ipak radije otišli u rat. Što vas 
je potaknulo da donesete takvu 
odluku? 
 
Rekao bih da je to bila jedna 
mješavina osjećaja. Ne mogu reći 
da je to bilo čisto domoljublje, 
imao sam tek 19 godina, a 
imati jasne životne stavove u 
tim godinama, to bi bilo malo 
pretjerano. Prije bih rekao da mi 
je zasmetalo ono što sam slušao u 
medijima, da se negdje granatira, 
ubija, napada, ruši od strane 
neprijatelja. A bio je tu i onaj 
mladenački zov, avanturistički 
poriv u meni, nagon koji nosiš 
u sebi kao mladić. Doprinijelo 
je i to što su u rat išli i neki moji 
prijatelji, pa ne možeš reći “Ja ne 

idem, ja sam kukavica”. Pridružio 
sam se jednoj skupini ljudi iz 
bivše općine Pregrada, koja je 
pokrivala područje Huma na Sutli, 
Pregrade i Desinića, u organizaciji 
Emila Juraka, zvanog Deda. Naš 
prvi teren bio je oko tadašnjeg 
Tenjskog Antunovca, danas 
Antunovca, u Osječko - baranjskoj 
županiji. Bilo je to u sklopu 106. 
Osječke brigade, dok smo kasnije 
prebačeni u 130. brigadu, također 
osječku. Nakon toga sam ja prešao 
u 68. bojnu Vojne policije u Osijek.   
 
Kako su izgledali ti prvi dani po 
dolasku u Slavoniju?
 
Prijatelj i ja smo noć prije odlaska 
u rat bili u disku u Dvorcu 
Bežanec, na koncertu Prljavog 
kazališta. Dakle, bili smo u 
jednom mirnodopskom okruženju, 
okruženi djevojkama i glazbom, a 
već sutradan smo krenuli dolje i 
tu istu noć, kada su nas smjestili u 
prostor jedne škole, gdje nije bilo 
struje, počelo je žešće granatiranje. 
Zgrada se počne tresti, čuješ fijuk, 

eksploziju, i to je poprilično veliki 
šok. Važno je spomenuti i da do 
tada ja praktički nikad nisam 
imao pušku u rukama, s obzirom 
na to da sam izbjegao JNA zbog 
upisao na fakultet. Nismo znali 
apsolutno ništa - kako se oružje 
smije, kako ne smije koristiti, kako 
se sakriti, kako se zaštititi, niti su 
nam tada bilo što rekli. Situacija 
je jednostavno bila takva da smo 
mi odmah drugi dan dobili pušku 
i uniformu i trećeg dana smo išli 
na prvu liniju, pa se ti sada snalazi. 
Bilo je to dosta stresno i teško je 
to zaboraviti. Nakon nekoliko dana 
doživjeli smo veliki pješački napad, 
obrana nam je bila razbijena i 
morali smo se povlačiti, i momak 
koji je došao s nama, inače iz 
Huma na Sutli, je u tom napadu 
ranjen i zarobljen, te je ubijen 
sljedeći dan. Bio je pokopan 
na jednom lokalnom groblju i 
tek je 2001. godine ekshumiran 
te su njegovi posmrtni ostaci 
preneseni u Hum. Nakon povratka 
iz rata krajem 1993. godine, nisam 
odmah krenuo na fakultet jer sam 

imao problema s prilagodbom na 
civilno društvo. Naime, biti dvije 
godine na ratnom području, gdje 
se ubija, gdje se razara, umire, to 
utječe na izgradnju osobe, a moji 
prijatelji i ja smo baš tada bili 
u fazi formiranja odrasle osobe. 
Tako sam ja nakon demobilizacije 
otišao u Njemačku i tamo sam 
bio dvije godine, pa sam tek onda 
nastavio studij.   
 
Zašto ste se odlučili aktivirati 
na području okupljanja i 
ujedinjavanja branitelja 
Krapinsko - zagorske županije? 
 
Emotivno sam vezan za hrvatske 
branitelje i jednostavno im ne 
mogu okrenuti leđa. Godinama 
nisam bio niti u jednoj udruzi, jer su 
one bile svakakve, no, ipak sam se 
trudio oko branitelja, u smislu da 
sam podržavao njihove aktivnosti 
i onda sam odlučio dati svoj 
doprinos tome da se braniteljska 
populacija ujedini kako bi mogla 
ostvarivati svoj ciljeve. Prioritet 
je dakako zaštita digniteta 

Svim žiteljima općine Stubičke 
Toplice čestit Dan neovisnosti želi 
Općinsko vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Hraščina čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!
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Domovinskog rata, jer iako to 
zvuči kao floskula, djeca izlaze iz 
škole, a da o Domovinskom ratu 
znaju vrlo malo. A činjenica jest da 
je temelj naše države Domovinski 
rat, a ako je nešto temelj, onda se 
o tome mora govoriti i podučavati 
djecu. Mi koji smo se borili na 
hrvatskoj strani, nemamo se 
čega sramiti. Svi zločini koji su 
procesuirani s naše strane, radili 
su ih pojedinci, dakle, ne postoji 
organizirana skupina koja je radila 
zločine. Nadalje, moj motiv je bilo 
i to što su branitelji na neki postali 
marginalizirana skupina, pa sam 
od više njih čuo da kažu “Znaš, 
mene je ponekad sram reći da 
sam hrvatski branitelj”. A hrvatski 
branitelj, zbog činjenice da je zbog 
drugih bio spreman, kako se kaže, 
staviti glavu na panj, mora biti na 
diku, na ponos svome narodu, a 
ne na sramotu. Ja ne kažem da su 
svi branitelji idealni, ali generalno, 
on mora imati poseban status 
u društvu. To ne znači posebne 
povlastice, nego branitelj kao 
pojam mora biti uzor budućim 
naraštajima. Ipak, ono što me 
najviše potaknulo na pokušaj 
ujedinjavanja zagorskih branitelja, 
je činjenica da sam, kada sam 
pokušao pokrenuti inicijativu da 
se u svim općinama i gradovima 
podignu spomenici za njihove 
poginule branitelje, shvatio da 
mi u županiji nemamo jasan 
popis poginulih. 25 godina nakon 
rata, mi nismo sposobni napraviti 
popis poginulih. To je sramota i za 
postojeće udruge i za vlast. Ako mi 
ne poštujemo mrtve, kako ćemo 
poštovati žive? Tada sam odlučio - 
nešto se tu mora promijeniti.   
 
Kada spominjete zaštitu digniteta 
Domovinskog rata, uskoro ćemo 
obilježiti i 27. obljetnicu pada 
Vukovara, hrvatskog Grada 
heroja. Kako komentirate navode 
da se Vukovar mogao spasiti, 

odnosno, da je bio prodan? 
 
Kada sam došao dolje, 10. 
studenoga 1991., nas stotinjak su 
pitali ima li netko tko bi želio ići 
za Vukovar. Od nas sto, javilo se 
osmero ljudi. Prva puška koju sam 
ja dobio, bila je M-48. Momak 
od 17 godina i ja, bez ikakve 
obuke, bili smo poslani na prvu 
liniju jer nije bilo ljudi. I zato se 
naša obrana raspala kada bismo 
doživjeli neki jači napad. Zar bismo 
se zaista mi, takvi borci, uspjeli 
suprotstaviti toj velikoj sili koja je 
tada došla na Vukovar? Tu priču, 
da je Vukovar prodan, izmislila 
je Kontraobavještajna služba JNA 
samo da uzdrma naše jedinstvo. A 
neki našu ljudi su to prihvatili da 
bi opravdali svoju savjest jer nisu 
bili u ratu. Jer ima ljudi koji nisu 
bili, a trebali su biti. Koji su bili 
sposobniji od mene, koji su prošli 
vojnu obuku, a sada, da opravdaju 
sebe pred drugima, posebno pred 
svojom djecom, reći će: “Zašto bih 
i išao, kad je sve bilo prodano?”
 
Pojasnite nam ukratko svoju 
ideju vezanu uz osnivanje 
udruga branitelja po zagorskim 
gradovima i općinama. 
 
Član udruge može biti bilo koja 
osoba koja ima status branitelja, 
neovisno o tome kojoj je postrojbi 
pripadao. Predsjednik udruge 
se ne bira na skupštini, jer time 
dobiva previše ovlasti, već ga 
bira rukovodeće tijelo koje se 
zove Vijeće branitelja, a koje čini 
od devet do 15 ljudi. Udruge su 
do sada osnovane u Desiniću, 
Pregradi, Mariji Bistrici, Oroslavju 
i Radoboju, a ovog vikenda 
osnovat će se i u Zlataru. Naravno, 
udruge branitelja nije potrebno 
osnivati u svim jedinicama 
lokalne samouprave, jer su u 
nekim mjestima one postojeće 
vrlo funkcionalne. Cilj je da se 

Svim žiteljima općine Tuhelj čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Zagorska Sela 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnica Općine!

naposlijetku stvori jedna krovna 
organizacija koja bi pokrivala 
većinu zagorskih branitelja, iako 
to možda nije u interesima nekih, 
ne branitelja, nego onih koji 
koriste branitelje. No, mi moramo 
biti jači od toga. 25 godina 
nakon Domovinskog rata nije 
važno tko je bio u kojoj postrojbi, 
nego je važno da osoba osjeti 
da je odigrala značajnu ulogu u 
hrvatskoj povijesti. 
 
Koji su vaši ciljevi, odnosno, čime 
bi se novoosnovane udruge 
trebale baviti?
 
Uz prethodno spomenute 
ideološke ciljeve, mi smo uspjeli 
od Ministarstva znanosti i 
obrazovanja dobiti dopusnicu za 
predavanja u školama i to na pet 
tema: obrana Vukovara, akcija 

Maslenica, akcija Bljesak, akcija 
Oluja i zarobljeništvo u logorima. 
Predavanja bi uključivala i 
svjedočanstva hrvatskih branitelja 
jer vjerujem da će takve stvarne 
priče učenici lakše zapamtiti 
nego puke činjenice, brojeve i 
nabrajanja. Zatim je tu i dalje 
inicijativa za postavljanje spomen 

- ploča za poginule zagorske 
branitelja, a pritom ne mislim 
na grobljima, već na javnim 
površinama. Nadalje, želja nam 
je osigurati braniteljski starački 
dom, koji bi omogućio smještaj 
hrvatskih branitelja kada oni više 
neće biti u mogućnosti brinuti 
se sami za sebe. Naime, to će za 
nekoliko godina postati vrlo važno 
pitanje i o tome je potrebno početi 
razmišljati na vrijeme. Dakle, 
planova je mnogo, vidjet ćemo što 
ćemo od toga uspjeti ostvariti.    
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“Ova je država plod srca, uma, 
vizije i cjeloživotnog rada dr. 
Franje Tuđmana, ostavština za 
sve generacije koje dolaze“

POVODOM DANA NEOVISNOSTI, DELEGACIJA HDZ-A POLOŽILA VIJENCE 
ISPRED RODNE KUĆE PRVOG HRVATSKOG PREDSJEDNIKA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom Dana neovisnosti, koji se 
obilježava u ponedjeljak, delegacija 
HDZ-a Krapinsko – zagorske županije 
položila je vijence ispred rodne 
kuće prvog predsjednika Republike 
Hrvatske i utemeljitelja HDZ-a Franje 
Tuđmana u Velikom Trgovišću. U 
delegaciji su, između ostaloga, bili 
predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko 
Tušek, predsjednik Gradskog odbora 
HDZ-a Grada Zagreba i predsjednik 
Skupštine Grada Zagreba Andrija 

Mikulić, članovi Predsjedništva, 
predsjednik Zajednice branitelja 
HDZ-a “Gojko Šušak” Zdravko Vincelj, 
predsjednik Zajednice utemeljitelja 
HDZ-a “Dr. Franjo Tuđman” Stjepan 
Sokolić.
 
Utemeljitelj HDZ-a
Predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko 
Tušek je rekao kako bez prvog 
hrvatskog predsjednika dr. Franje 
Tuđmana ne bi bilo niti Dana 
neovisnosti, niti Dana pobjede, niti 
moderne Hrvatske države.

- Hrvatska država je plod njegovog 
srca, njegovog uma i vizije, njegovog 
cjeloživotnog rada i ostavština za sve 
generacije koje dolaze, a onda i za 
nas koji pripadamo stranci koju je on 
utemeljio, Hrvatskoj demokratskoj 
zajednici. Zadovoljstvo mi je što je 
s nama predsjednik Odbora HDZ-a 
Grada Zagreba Andrija Mikulić, naš 
prvi susjed, koji jednako kao i mi 
dijeli ovaj osjećaj i viziju – istaknuo 
je Tušek.

- Velika mi je čast da sam ovdje 
sa zagorskim HDZ-om, da smo se 
prisjetili našeg prvog predsjednika 
i utemeljitelja države. Ovo je jedna 
od najbitnijih odluka u hrvatskoj 

povijesti. Naime 8. listopada 
donesena je odluka o raskidu svih 
državno – pravnih odnosa Republike 
Hrvatske s bivšom državom. 

San hrvatskog naroda
To je jedan stoljetni san hrvatskog 
naroda, koji se uz tu odluku 
ostvario i najmanje što možemo 
učiniti, jest doći ovdje i prisjetiti se 
našeg predsjednika i svih branitelja 
koji su svoj život dali da bismo mi 
danas živjeli u suverenoj, slobodnoj 
Republici Hrvatskoj - zaključio je 
Andrija Mikulić.     

Poštovani žitelji Krapinsko - 
zagorske županije, iskrene čestitke 

povodom Dana neovisnosti želi 
Vam Županijska organizacija 

Hr�atske demokratske zajednice 
Krapinsko – zagorske županije 

na čelu s predsjednikom Žarkom 
Tušekom! 
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U KRAPINI ODRŽANA KONFERENCIJA NA TEMU “SUKOB INTERESA”, 
U ORGANIZACIJI ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

“Dobivamo uglavnom anonimne 
prijave, vezane ponajviše uz rad javnih 
ustanova - jednu još obrađuje DORH”

U maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina održana je 
konferencija na temu “Sukob 
interesa“, koju je organiziralo 
Antikorupcijsko povjerenstvo 
Krapinsko - zagorske županije.
Krapinsko - zagorska županija 
je u cilju suzbijanja koruptivnih 
ponašanja i promicanja nulte 
stope tolerancije prema 
korupciji, na razini lokalne i 
regionalne samouprave osnovala 
Antikorupcijsko povjerenstvo 
Krapinsko - zagorske županije te 
donijela Akcijski plan suzbijanja 
korupcije u KZŽ za razdoblje od 
2018. do 2021. godine.
 
“Ljudi se boje”
Antikorupcijsko povjerenstvo KZŽ 
djeluje šest mjeseci, a njegov 
predsjednik Stjepan Ranogajec 
otkrio je kako ima mnogo 
nepravilnosti i korupcije u društvu, 
pa im pristižu većinom anonimne 
prijave, prvenstveno vezane uz 
rad javnih ustanova, jer se ljudi još 
uvijek boje iznijeti svoje stavove i 
ukazati na korupciju.

- Kada prijava dođe, Povjerenstvo 
je razmotri, zatraži od institucija ili 
javnih ustanova na koje se prijava 
odnosi, relevantne podatke te 
prosljeđujemo prijavu DORH-u ili 

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!

USKOK-u - kaže Ranogajec, dodajući 
da je jednu od tih prijava DORH još 
uvijek obrađuje.
Na konferenciji je govorio i stručnjak 
za korupciju Zorislav Antun Petrović 
iz Amnesty Internationala.

- Moje iskustvo je da je u Hrvatskoj, 
što je neka županija zapadnije i 
sjevernije, rizik od korupcije u 
njoj manji. Krapinsko – zagorska 
županija je jedna od rijetkih koja 
ima Antikorupcijsko povjerenstvo. 
Povjerenstva su preventivna tijela 
i ona bi trebala pomagati izvršnoj 
vlasti da smanji rizik od korupcije i 
da ujedno definira propise, da se što 
efikasnije upravlja javnim dobrima. 
U Krapinsko - zagorskoj županiji 

postoji dobra volja da se rizik od 
korupcije smanji. Hrvatska je među 
ponavljačima, na razini Europske 
unije od nas se korumpiranijima 
doživljava Rumunjsku, Bugarsku, 
Italiju i Mađarsku. To je pitanje 
nekakve demokratske tradicije 
funkcioniranja institucija, nadam se 
da ćemo iskoristiti taj prostor koji 
imamo da se pomaknemo naprijed 

– rekao je Petrović.
 
Educiranje građana
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar pojasnio je kako je došlo do 
organizacije konferencije.

- Zadatak našeg Antikorupcijskog 
povjerenstva je educiranje 

građana na koji način mogu 
reagirati na eventualna saznanja 
o korupciji, koji su to mehanizmi 
koje mogu koristiti, a isto tako i 
nama skrenuti pozornost na neke 
događaje i stvari koje bi se mogle 
dogoditi, ali ih mi unutar sustava 
nismo primijetili. Ovdje su svi 
moji pročelnici, direktori naših 
poduzeća, ravnatelji ustanova, jer 
se mi moramo educirati čitavo 
vrijeme i izuzetno je važno da u 
pojedinim trenucima znamo kako 
moramo postupiti. Uvijek je dobro 
nanovo pročitati zakon, a ako niste 
sigurni, najbolje je pitati nadležno 
povjerenstvo prije nego povučete 
potez - zaključuje Kolar. (jj.ib) 
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U SPECIJALNOJ BOLNICI ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU KRAPINSKE 
TOPLICE OTVOREN NOVOUREĐENI PROSTOR ZA RANU INTERVENCIJU, 
VRIJEDAN 130 TISUĆA KUNA

“Stručni tim sada će moći još ranije 
prepoznati simptome teškoća 
senzornog procesuiranja i dijete 
pravovremeno uključiti u terapiju“

Svim žiteljima općine Lobor čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnica Općine!

Svim žiteljima općine Mače čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnica Općine!

U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
svečano je otvoren novi prostor 
za ranu intervenciju. U uređenje 
prostora uloženo je ukupno 130 
tisuća kuna, od čega je 107 tisuća 
kuna osigurala Krapinsko - zagorska 
županija, a 23 tisuće kuna SBKT. 
Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić 
rekla je da bolnica po pitanju rane 
intervencije djeluje cjelovito te 
provodi postupke specijalističkih 
pregleda, praćenja, neurorazvojne 
kineziterapije i radne terapije, 
procjene i tretmana logopeda i 
psihologa.
 
Razvoj osjetilnih sposobnosti
 - Proširenjem djelatnosti rane 
intervencije uslugama iz područja 

senzorne integracije omogućuje 
se pacijentima još bolja prilika za 
spoznaju vlastitog tijela i njegovu 
interakciju s okolinom i svijetom 
oko nas. Ovakva metoda procjene, 
dijagnostike te terapije omogućit 
će članovima našeg stručnog tima 
da što ranije prepoznaju simptome 
koji ukazuju na teškoće senzornog 
procesuiranja te uključe dijete u 
pravovremene terapijske postupke – 
rekla je ravnateljica Žnidarić.
Događanju je nazočila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je prije otvorenja posjetila 
Centar za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice.

- Djeca s razvojnim poteškoćama 
i odstupanjem u razvoju trebaju 
zauzimati posebno mjesto 

u pedijatrijskoj, socijalnoj, 
zdravstvenoj i društvenoj skrbi u 
cijelosti. Važno je pružiti im potporu 
za osobni razvoj i integraciju u obitelj 
i društvo. Na području Krapinsko 

- zagorske županije usluge rane 
intervencije pružaju Specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice i Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice, koji 
raspolažu vrlo dobrim stručnim 
kapacitetom i stručnjacima različitih 
profila - dodala je Petek.
 
Edukacija rehabilitatorica
 - Od prosinca 2016. godine, u 
predškolskom programu Centra 
za odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice zaposlena je stručnjakinja iz 
područja edukacije i rehabilitacije, 
pa su se smanjile liste čekanja, tako 
da trenutno, osim troje djece koja 
su na opservaciji, nema djece na 
čekanju za upis, a do zapošljavanja 
novog djelatnika, na listama čekanja 
bilo je i preko 15 djece godišnje – 
naglasila je Petek.
Županija je osigurala i sredstva za 
adaptaciju prostora u kojem će 
se provoditi rana intervencija u 
sklopu Centra, nakon ishođenja 
suglasnosti nadležnih ministarstava, 
kao i edukaciju četiri rehabilitatorice, 
za provođenje tretmana rane 

intervencije.
Krapinsko – zagorska županija 
sufinancira i predškolski odgoj u 
specijaliziranim institucijama u 
Zagrebu za svu djecu koja zbog  
specifičnih teškoća takav program ne 
mogu polaziti u županiji (trenutno 16 
djece). (ZI) 
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U POČETKU SU PROIZVODILI SAMO KOŽNE RUKAVICE, A OD 1993. GODINE 
UVELI SU NOVU PROIZVODNU LINIJU  - DANAS ZAPOŠLJAVAJU DEVET RADNIKA

Njihova radna odjeća i obuća danas 
je na gradilištima u Njemačkoj, 
Norveškoj i diljem Hrvatske, a 
sve je počelo entuzijastičnim 
pothvatom bračnog para Klapač

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, njegov zamjenik Anđelko 
Ferek - Jambrek i načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički obišli su 
poduzeće “Komet 93” d.o.o. iz 
Selnice, koje zapošljava devetero 
ljudi, a bavi se proizvodnjom radne 
odjeće i obuće, koju kupuje velik 
broj renomiranih hrvatskih tvrtki.  
Tvrtka “Komet 93“ d.o.o osnovana 
je 8. siječnja 1993. godine, a 
sve je počelo 1984. godine, 
entuzijastičkim pothvatom dvoje 
ljudi, povratnika iz Njemačke, 
Josipa i Barice Klapač, inače 
strojobravara i trgovkinje. Oni su 
otvorili zajedničku zanatsku radnju 
za proizvodnju zaštitne opreme. 
Tom se djelatnošću do tada nisu 
bavili, ali su odlučili pokrenuti svoj 
posao kapitalom stvorenim u 16 
godina rada u Njemačkoj.
U početku su proizvodili samo 
kožne rukavice, koje su prodavali 
na području ondašnje države, a 
od 1993. godine, uvidjevši rastuće 
potrebe kupaca, uveli su novu 
proizvodnu liniju radne odjeće. 
Tijekom godina, poslovanje 
su unaprjeđivali uvođenjem 
novih strojeva, stručne radne 
snage, proširenjem proizvodnje, 
izgradnjom novog pogona, 
prodajnih površina i slično. Danas 
je tržište tvrtke čitava Hrvatska.
 
Svjetski trendovi
Kožne rukavice proizvode od 
onih standardnih, do specifičnih 
vrsta, ovisno o potrebi kupaca. U 
tekstilnom programu obuhvaćaju 
uglavnom cjelokupnu zaštitu tijela 
za gotovo sve vrste djelatnosti: 
odijela za tešku industriju, radna 
odijela, radnu odjeću za montere, 
čistače, kiselo i vatrootporna 

radna odijela, medicinski i 
kuharski program, trgovačke kute, 
varilačku radnu opremu, kape, 
pelerine, odijela i kombinezone 
za pjeskarenje, opremu za ličioce, 
vatrogasna radna odijela i sl. 
Radnu odjeću izrađuju u više boja 
i modela. Postoji i mogućnost 

kombinacije boja te izrada radne 
odjeće po vlastitim zahtjevima 
kupaca. U pogledu kvalitete 
materijala, prate svjetske trendove 
i specifične potrebe kupaca te se 
prilagođavaju njihovim zahtjevima. 
Uz proizvodnju radne odjeće, drže 
i cjelokupni program za zaštitu 

na radu. U asortimanu se nalaze 
visoke i niske radne cipele, sa i bez 
čeličnih kapica i tabanice, gumene i 
PVC čizme, natikače, PVC i gumene 
rukavice, respiratori, naočale, 
maske i kacige za zaštitu glave, 
odjeća visoke vidljivosti, majice, 
specijalna oprema za rad na visini 

SPONZORIRANI ČLANAK
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i slično. U sjedištu u Selnici, osim 
proizvodnje zaštitne radne odjeće, 
u sklopu poduzeća posluje i trgovina 
mješovitom robom, u kojoj osim 
prehrambenih artikala drže i male 
kućanske aparate, boje i lakove 
te ostale kućanske potrepštine i 
zaštitnu opemu pri radu. Sastavni 
dio njihovog poduzeća je i caffe bar. 
Nakon smrti vlasnika Josipa Klapača, 
vlasnika poduzeća, poduzeće je 
prezela njegova kći Vesna Car, a 
Kometovi proizvodi danas se 
nalaze na gradilištima u Njemačkoj, 
Norveškoj i diljem Hrvatske.

- Drago nam je što nas je župan 
Kolar posjetio, on je prvi župan 
koji je došao u našu firmu i u naše 
malo mjesto. Saslušao je naše 
probleme, dao neke zaključke o 
poslovanju i vjerujem da će posjet 
uroditi plodom, da bismo ostvarili 
nekakve bolje infrastrukturne i 
socijalne uvjete, da možemo bolje 
raditi i našim radnicima omogućiti 
bolje plaće – rekla je direktorica 
Vesna Car, istaknuvši kako je i njih 
pogodio problem nedostatka radne 
snage. 

- Kao mala tvrtka, susrećemo se 
s problemom koji je prisutan u 

cijeloj Hrvatskoj, a to je nedostatak 
stručne radne snage. Mislim da je 
nas kroz ovih 25 godina postojanja 
spasilo na neki način to što smo 
se prilagodili potrebama kupaca 
i radimo po njihovoj specifičnoj 
potrebi. Kroz godine se poboljšala 
kvaliteta radne odjeće i zaštite 
radnika, poboljšali su se materijali i 
krojevi i to je na neki način rezultat 
našeg rada i prilagodbe tržištu – 
dodala je Car. 
 
Kupac koji se vraća
 - Upravo takve tvrtke su strateški 
važne i za lokalnu samoupravu i 
za državu. Male tvrtke se puno 
brže prilagođavaju uvjetima 
na tržištu. To je firma koja je u 
drugoj generaciji uspješno vođen 
i neki način daje mogućnost da se 
zaposli lokalno stanovništvo, što 
je obostrana korist za poslodavca 
i djelatnika te nadasve za općinu 
Marija Bistrica i naše županiju –  
istaknuo je načelnik Milički. 
Župan Željko Kolar je direktorici 
čestitao na dobro organiziranom 
obrtu i izuzetno širokom asortimanu 
proizvoda. 

- Uspješno rade i u ovih 25 godina 

imaju praktički iste klijente. Najbolji 
je kupac onaj koji se vraća i to zbog 
kvalitete proizvoda. Cilj posjeta 
je da vidimo što nude kroz svoj 
asortiman i da vidimo koji su 
problemi. Vidljivo je da nedostaje 
kvalificirane radne snage i da 
moraju odbijati poslove, jer nemaju 

s kim raditi. Morat ćemo ponovno 
vratiti šivače na tržište rada, kroz 
dualno obrazovanje, uz uvjet da 
se dobar dio obrazovanja provedu 
u samoj radioni jer se kroz praksu 
neće biti teško uklopiti, a plaće su 
ovdje sve bolje – zaključio je župan 
Kolar. (ib, jj)   
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DUBRAVKO SOPEK, VODITELJ I UREDNIK LEGENDARNE EMISIJE NA RHZK “...TA DOBRA, STARA VREMENA”, KOJA ĆE SUTRA DOŽIVJETI SVOJE 1001. 
IZDANJE, POVODOM VELIKOG JUBILEJA PRISJETIO SE POČETAKA I OTKRIO NAM TAJNU DUGOVJEČNOSTI U ETERU

“Niti jedna glazbena želja slušatelja nikada nije ostala neispunjena, a 
najduže smo tražili pjesmu ‘Dekle je po vodo šlo’ - čak šest mjeseci”

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina ove nedjelje priprema 
se pravi užitak za sve vjerne slušatelje 
Radija Hrvatsko zagorje Krapina - 
javno izvođenje popularne radijske 
emisije “Ta dobra, stara vremena”, uz 
autora Dubravka Sopeka i voditeljicu 
Moniku Šoštarić, te popularne 
zagorske izvođače Branka Grebličkog 
Venteka, Adalberta Turnera Jucija, 
Rajka Suhodolčana, Sinišu Miklaužića 
i krapinske “Ilirce”. Nije to bilo kakva 
emisija, već 1001. izdanje “Tih 
dobrih, starih vremena”, koju već 
20 godina svake nedjelje od 20 do 
22 sata uređuje i vodi legendarni 
Dubravko Sopek.   
Sve je počelo krajem 1993. godine 
kada je Sopek, kao vanjski suradnik 
u marketingu RHZK-a, za potrebe 
snimanja reklama dobio prvi CD. 
Ubrzo je dobio i drugi i treći i tako 
je počelo sakupljanje glazbe. Danas 
se može pohvaliti zbirkom od preko 
4500 diskova.
- Glazba mi je od djetinjstva u krvi. Još 
sam kao dječak naučio svirati gitaru, 
od 1971. godine član sam KUD-a 

“Ilirci” Krapina, pjevam u Mješovitom 
pjevačkom zboru, u limenoj glazbi 
godinama sam svirao bubanj i 
činele, a u tamburaškoj sekciji svirao 
sam berdu i kontrabas. Bez glazbe 
zapravo ne mogu. Sakupljao sam 
glazbu za svoju zbirku, a posebno 
sam zavolio staru zabavnu glazbu 
pedesetih, šezdesetih, sedamdesetih 
i osamdesetih godina. Svu osobnu 
glazbenu arhivu i nova izdanja na 

Svim žiteljima općine Gornja Stubica 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Desinić čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!

diskovima mijenjao sam za arhive 
naše zabavne glazbe s kolegama iz 
drugih radijskih postaja - otkriva nam 
Sopek. 
 
Festivalska zbirka
Krajem 1996. godine, u razgovoru 
s tadašnjim glavnim i odgovornim 
urednikom RHZK-a  Miloradom 
Videkovićem, donesena je, kaže, 
odluka o početku emitiranja nove 
jutarnje emisije “Dobro jutro - 
subotom”, od 5 do 8 sati, u kojoj su se 
puštali svi žanrovi zabavne glazbe, a 

uvijek na početku emisije, minimalno 
30 minuta, kajkavske popevke. 

- Slušajući godinama slovenske 
radijske postaje, od njih sam naučio 
što znači voljeti svoju glazbu. Bio 
sam urednik i voditelj, emisija je 
realizirana uz tehničku potporu 
mladog tehničara i prijatelja Saše 
Fekonje, a emitirana je sve do kraja 
1997. godine- ističe Sopek, te dodaje 
kako je nakon tog iskustva uvidio 
koliko slušateljima nedostaje ta 
stara zabavna glazba, glazba njihove 
mladosti. 

- Do tog vremena sakupio sam već 
zavidnu arhivu naše stare zabavne 
glazbe i tada sam, u dogovoru s 
djelatnicima našeg radija, počeo 
pripreme za emitiranje nove glazbene 
emisije u trajanju od dva sata, a 
u jednom neutralnom večernjem 
terminu. Odluka je donesena, bit će 
to nedjeljom od 20 do 22 sata, a svirat 
će se isključivo naša stara zabavna 
glazba, te nekoliko izvornih narodnih 
kajkavskih popevki ili popevke s naših 
krapinskih Festivala - kaže Sopek. 
Tako je 16. svibnja 1999. godine s 
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DUBRAVKO SOPEK, VODITELJ I UREDNIK LEGENDARNE EMISIJE NA RHZK “...TA DOBRA, STARA VREMENA”, KOJA ĆE SUTRA DOŽIVJETI SVOJE 1001. 
IZDANJE, POVODOM VELIKOG JUBILEJA PRISJETIO SE POČETAKA I OTKRIO NAM TAJNU DUGOVJEČNOSTI U ETERU

“Niti jedna glazbena želja slušatelja nikada nije ostala neispunjena, a 
najduže smo tražili pjesmu ‘Dekle je po vodo šlo’ - čak šest mjeseci”

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije čestit Dan neovisnosti!

emitiranjem počela emisija “Ta dobra, 
stara vremena”, koja se, zahvaljujući 
vjernim slušateljima i ljubiteljima 
takve glazbe, emitira još i danas.
Kao što je već spomenuto, Sopekova 
osobna zbirka sastoji se od preko 
4500 CD-ova glazbe svih žanrova 
koje je godinama kupovao, zatim 
su tu na desetine gramofonskih 
ploča i posebne zbirke popevki sa 
svih ploča, kazeta i CD-ova Festivala 
kajkavskih popevki, ali i popevki koje 
su izvedene na svim retrospektivnim 
koncertima od 2005. do danas. 

- Cjelokupnu festivalsku zbirku s 
glazbom i notama s testovima 
svih popevki s krapinskih festivala 
trenutno uređujem i kompletiram, a 
obećao sam i poklonit ću je svome 
gradu - otkriva Sopek. 
Njegova digitalizirana arhiva glazbe 

svih žanrova sastoji se od preko 150 
tisuća glazbenih brojeva.
Koncept njegove nedjeljne emisije 
uglavnom se nije mijenjao od samog 
početka. Svaka emisija sastoji se od 
pet tematskih blokova, tri po izboru 
voditelja, jedan po želji slušatelja, a 
jedan su minimalno četiri kajkavske 
popevke.

- Od početka emitiranja, 561 emisija 
pripremala se ručno. Nakon izbora 
tematskog bloka, pojedinačno 
sam preslušavao izabrani nosač 
zvuka - pjesmu po pjesmu, zapisivao 
redoslijed i slagao nosače zvuka, 
napisao sinopsis, a sve zajedno u 
vrećicama nosio sam na Radio za 
emitiranje. Za pripremu emisije, uz 
razumijevanje i podršku cijele moje 
obitelji, trebalo mi je cijelo jutro i 
prijepodne, a uglavnom je to bilo 

nedjeljom. Sve to vrijeme koristilo se 
i za digitaliziranje osobne glazbene 
arhive pa se od 652. božićne emisije, 
25. prosinca 2011., emisije uređuju 
računalom, što je uvelike olakšalo 
posao i smanjilo potrebno vrijeme 
pripreme. Uz glazbenu arhivu, 
danas imam i cjelokupnu arhivu svih 
sinopsisa emisija, te digitalne zapise 
posljednjih emitiranih 348 emisija - 
ističe Sopek. 
 
Lijepi dani mladosti
Glavno obilježje emisije “Ta dobra, 
stara vremena”, jest činjenica da 
slušatelje vraća u neko drugo vrijeme, 
kada još nije bilo elektronske glazbe. 

- Isto je i s popevkama našeg 
krapinskog Festivala prvih 
dvadesetak godina. Novi trendovi 
u našoj današnjoj zabavnoj glazbi, 
ali i festivalskoj kajkavskoj glazbi, u 
nama, starijim slušateljima uvijek 
bude nostalgiju za dobrim, starim 
vremenima. Zato je vjerojatno i 
emisija “Ta dobra, stara vremena” s 
godinama postala zagorska glazbena 
bajka u ušima naših slušatelja - kaže 
Sopek. 
U vremenu bez interneta, kada je 
radio zapravo bio jedini medij koji 
je omogućavao uživanje u glazbi, 
posebno je popularna bila rubrika 

“želje slušatelja”, no, nije ih uvijek 
bilo lako ispuniti, ističe Sopek. Iako 
za cijelo vrijeme emitiranja emisije 
niti jedna glazbena želja nije ostala 
neispunjena, mnogo je puta morao 
moliti svoje prijatelje i suradnike da 

mu pomognu u traženju pojedinih 
pjesama, što je znalo potrajati neko 
vrijeme, ali su pjesme naposljetku 
ipak pronađene i emitirane.

- Najviše vremena, oko šest mjeseci, 
trajala je potraga za slovenskom 
narodnom pjesmom “Dekle je 
po vodo šlo”, koja se je kao i naša 
narodna pjesma pjevala kod nas u 
Hrvatskom zagorju, uz granicu sa 
Slovenijom. Pjesmu je pronašao i 
donio u Krapinu moj kolega i prijatelj 
Marjan Nahberger iz Radio Ptuja, a 
radilo se o izvedbi jednog dječjeg 
zbora iz okolice Ptuja. Naravno, 
nakon toga je ta pjesma emitirana i 
ispunjena je želja jedne slušateljice 
iz Zagreba - otkriva nam Sopek, koji 
je sabrao i fonoteku prvog zagorskog 
poznatijeg pjevača Stjepana Horvata 
Pevca. 
Na kraju nas je zanimalo i koja je 
tajna dugovječnosti emisije “Ta 
dobra, stara vremena”. 

- Glazbom koja se svira u emisijama, 
sve nas slušatelje, tri, četiri i više 
puta punoljetne, podsjeća na 
lijepe dane naše mladosti jer uz tu 
smo glazbu plesali, pjevali, ljubili, 
sastajali i rastajali se. I na kraju, 
svi smo u svom životu imali lijepih, 
sretnih i dobrih vremena, a ova 
emisija upravo ima zadaću da ih 
ne zaboravimo. Osobno sam jako 
sretan što smo u tome svi zajedno 
uspjeli. Da sam u pravu, dokaz 
je emitiranje dosadašnjih tisuću 
emisija - zaključuje Dubravko Sopek. 
(ZI) 
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O SIGURNOSTI U ZLATNOJ DOBI GOVORE POLICIJSKI SLUŽBENICI ZA PREVENCIJU 
IZ PU KRAPINSKO - ZAGORSKE 

Povodom Međunarodnog dana 
starijih osoba, u Krapini, Klanjcu 
i Pregradi edukacije na temu 
sigurnosti u trećoj životnoj dobi 
Povodom Međunarodnog dana 
starijih osoba, u organizaciji 
Gradskog društva Crvenog križa 
Krapina održana je edukacija 

“Sigurno u zlatnim godinama”, za 50 
žena zaposlenih u programu “Pomoć 
u kući”, u sklopu projekta “Žene za 
Zagorje“. 
 
U Klanjcu i Pregradi
Edukaciju na temu sigurnosti u 
trećoj životnoj dobi održali su 
policijski službenici za prevenciju 
Andreja Jurić i Željko Lež iz Policijske 
uprave krapinsko – zagorske, koji 
kontinuirano provode preventivne 
aktivnosti vezane uz sigurnost 
osoba starije životne dobi, u sklopu 

svoje aktivnosti “Sigurno u zlatnim 
godinama”. Edukacija je  održana 
u prostoru GDCK-a Krapina, kao i 
u prostoru GDCK-a Klanjec, dok se 
danas održava u Pregradi, u prostoru 
tamošnjeg Društva Crvenog križa.
 
1. listopada
Međunarodni dan starijih osoba 
Ujedinjenih naroda obilježava se 
1. listopada, a slavi važnost Opće 
deklaracije o ljudskim pravima i 
potvrđuje predanost promicanju 
punog i jednakog uživanja svih 
ljudskih prava i temeljnih sloboda 
starijih osoba. (ib)  

Svim žiteljima općine Jesenje čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Marija Bistrica 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!
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MEĐUNARODNI DAN STARIJIH OSOBA OBILJEŽEN I U PREGRADI

Volonteri GDCK-a održali dva 
zanimljiva predavanja te mjerili 
krvni tlak, šećer i kolesterol u krvi
U prostorijama Gradskog muzeja 
i Gradske knjižnice u Pregradi, 
obilježen je Međunarodni Dan 
starijih osoba, u organizaciji 
pregradskog Gradskog društva 
Crvenog križa. Obilježavanje 
je započelo predavanjem pod 
nazivom “Mitovi i predrasude 
o starijim osobama“, koje je 
održala viša medicinska sestra 

i volonterka GDCK-a Pregrada 
Josipa Hustić, dok je prvostupnik 
fizioterapije i volonter GDCK-a 
Pregrada Mario Kolar govorio na 
temu važnosti fizičke aktivnosti u 
starijoj dobi. Nakon predavanja, 
zainteresirani su mogli izmjeriti 
krvni tlak, šećer i kolesterol u 
krvi te je upriličen domjenak i 
druženje. (ib)  

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA DODIJELILA SREDSTVA ZA TRI OBITELJSKA 
POLJOPRIVREDNA GOSPODARSTVA

Za opremanje objekata za klanje 
zagorskog purana i kupnju novih 
automata za trženje poljoprivrednih 
proizvoda gotovo 130.000 kuna
Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar potpisao je 
ugovore s korisnicima koji su na 
temelju natječaja za ulaganje 
u modernizaciju i povećanje 
konkurentnosti poljoprivrednika 
u preradi i stavljanje na tržište 
poljoprivrednih i prehrambenih 
proizvoda na području KZŽ, ostvarili 
pravo na županijske potpore u ovoj 
godini. 
Natječaj je objavljen 1. kolovoza i 
na njega su pristigla tri zahtjeva s 

potpunom dokumentacijom te je za 
njih i odobrena potpora u iznosu od 
ukupno 129.169 kuna. OPG-u Irene 
Šćuric odobreno je 50 tisuća kuna, 
a OPG-u Borisa Vrhovskog 49.357 
kuna za ulaganje u kupnju opreme 
za opremanje objekata za klanje 
zagorskog purana na gospodarstvu 
podrijetla. OPG Vladimir Ljubić 
dobitnik je potpore od 29.812 kuna 
za ulaganje u kupnju automata za 
trženje poljoprivrednih proizvoda. 
(ib)  

Svim žiteljima općine Đurmanec 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Sveti Križ 
Začretje čestit Dan neovisnosti želi 
Općinsko vijeće i načelnik Općine!
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GDCK KRAPINA, ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO I PATRONAŽNA SLUŽBA KZŽ OBILJEŽILI 
SVJETSKI DAN SRCA

Provedena akcija mjerenja krvnog 
tlaka i šećera u krvi, određivanje 
zdravstvenih parametra te edukacija 
o upotrebi automatskog defibrilatora
Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
sa Zavodom za javno zdravstvo 
Krapinsko - zagorske županije i 
Patronažnom službom Doma zdravlja 
KZŽ, jučer je obilježilo Svjetski dan srca. 
Provedena je akcija mjerenja krvnog 
tlaka i šećera u krvi, vaganja tjelesne 
težine i određivanje zdravstvenih 
parametra, dok je GDCK Krapina 
proveo kratku edukaciju reanimacije 
odraslih, djece i dojenčadi uz upotrebu 
vanjskog automatskog defibrilatora.
Svjetska kardiološka federacija je 
2000. godine utemeljila obilježavanje 

Svjetskog dana srca (29. rujna) u cilju 
informiranja ljudi širom svijeta da su 
bolesti srca i moždani udar vodeći 
svjetski uzroci smrti, koji odnose 
17,5 milijuna života svake godine, a 
procjenjuje se da će do 2030. godine 
biti uzrokom 23 milijuna smrti.  Svake 
godine obilježavanje toga dana ima 
različitu tematiku koja odražava 
ključna pitanja i teme koje se odnose 
na zdravlje srca. Svrha je isto tako i 
educiranje javnosti o mogućnostima 
sprečavanja kardiovaskularnih bolesti. 
(ib)  

Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
i Hrvatski zavod za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba od 5. do 12. 
listopada provodi četvrti, posljednji 
ciklus dobrovoljnog darivanja krvi u 
2018. godini. U petak se krv mogla dati 
u SŠ Krapina, od 8 do 15 sati. U utorak, 
9. listopada, darivanje krvi je  od 12 do 
18.30 sati, u srijedu od 8 do 16 sati te 
u četvrtak od 9 do 17 sati u Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina. U petak, 12. 
listopada, ciklus dobrovoljnog darivanja 
krvi završava u Đurmancu, gdje će se, u 
Restoranu “Zagorka“, krv moći dati od 9 
do 15.30 sati.  (ib)  

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KRAPINA POZIVA: 

Odazovite se na četvrti ciklus dobrovoljnog 
darivanja krvi, koji traje do 12. listopada

Svim žiteljima općine Bedekovčina 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Budinščina 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA JEDNA JE OD 13 ŽUPANIJA U 
KOJIMA SE PROVODI PROJEKT “MREŽA PODRŠKE I SURADNJE ZA 
ŽRTVE I SVJEDOKE KAZNENIH DJELA” 

U Zaboku održan Okrugli stol na temu 
“SOS telefon za žene žrtve nasilja 
Krapinsko - zagorske županije”

U Zaboku je, u organizaciji Centra za 
edukaciju, savjetovanje i istraživanje, 
održan Okrugli stol na temu “SOS 
telefon za žene žrtve nasilja Krapinsko 

- zagorske županije”. Okrugli stol bio je 
organiziran povodom predstavljanja 
projekta “Mreža podrške i suradnje 
za žrtve i svjedoke kaznenih djela“, 
ostvarenja projektnih aktivnosti i 
prve godine projekta. Poslužio je 
kao prilika za povezivanje, razmjenu 
znanja i iskustva organizacija 
civilnog društva i institucija te 
međusektorske suradnje, kroz 
predstavljanje projekta. Izlagale su 
Anamarija Drožđan – Kranjčec, ispred 
Ženske sobe, Centra za seksualna 
prava, ujedno nositelja projekta, i 
voditeljica projekta “Mreža podrške i 

PRIDRUŽITE SE AKCIJI ZAGORSKE LIGE PROTIV 
RAKA I UDRUGE EUROPA DONNA KRAPINA

ZAVRŠIO TRODNEVNI CIKLUS DOBROVOLJNOG 
DARIVANJA KRVI GDCK-A ZLATAR

“HODANJEM PROTIV RAKA”: 
U ponedjeljak sudjelujte u 
šetnji do ribnjaka u Zaboku, 
gdje vas čeka iznenađenje 
koje pripremaju vrijedni ribiči

U Zlatar Bistrici, Konjščini 
i Zlataru prikupljeno 377 
doza krvi, akciji se odazvalo 
ukupno 18 novih darivatelja 
Akcijom darivanja krvi u ambulanti 
u Zlatar Bistrici, završio je trodnevni 
ciklus dobrovoljnog darivanja 
krvi Gradskog društva Crvenog 
križa Zlatar u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu. 
U Zlatar Bistrici, Konjščini i Zlataru, 
prikupljeno je ukupno 377 doza 

krvi. Akcijama su se odazvala 432 
darivatelja, 55 ih je odbijeno, a 18 je 
krv dalo prvi puta. GDCK Zlatar sada 
se priprema za akciju “Solidarnost 
na djelu”, koja će se, u suradnji 
s osnovnim i srednjim školama, 
provesti u četvrtak, 11. listopada. 
(ZI) 

suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih 
djela” Tena Sambolić Petrišić, koja 
je govorila o počecima projekta i 
iskustvima s područja Krapinsko 

– zagorske županije, jedne od 13 
hrvatskih županija u kojima se 

provodi projekt. Policijska službenica 
za prevenciju Andreja Jurić imala 
je izlaganje na temu “Postupanje 
policije u dijelu zaštite žrtava 
kažnjivih radnji”, a predsjednica 
Prekršajnog suda u Zlataru 

Jadranka Kiš Šaulovečki je govorila 
je o iskustvima s Prekršajnog suda, 
žrtvama i svjedocima. Okruglom 
stolu je nazočila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek. (ib) 

U suorganizaciji Zagorske lige 
protiv raka i udruge Europa Donna 
Krapina te uz domaćinstvo Športsko 

- ribolovnog saveza Krapinsko - 
zagorske županije, u ponedjeljak 
će se održati akcija pod nazivom 

“Hodanjem protiv raka”, čiji je 
cilj osvijestiti građane o važnosti 
svakodnevnog kretanja za smanjenje 
rizika pojave raka.
Okupljanje svih zainteresiranih, koji 
su voljni posvetiti nekoliko minuta 
svome zdravlju, bit će u ponedjeljak 
u 10 sati na Zivtovom trgu u Zaboku. 
Akcijom se ujedno obilježava mjesec 

ružičaste vrpce - mjesec borbe protiv 
raka dojke, kojim se želi upozoriti na 
važnost samopregleda i što ranije 
intervencije u borbi protiv ove sve 
učestalije bolesti.

- Pozivamo vas da nam se pridružite 
u akciji “Hodanjem protiv raka“, u 
sklopu koje će biti organizirana šetnja 
do ribnjaka Športsko - ribolovnog 
društva Zabok, gdje nastavljamo 
druženje uz iznenađenje koje nam 
spremaju vrijedni ribiči - rekla je Petra 
Lovrečić Lončar, glasnogovornica 
Zagorske lige protiv raka.  (jj) 
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PO PRVI PUTA NATJECANJE HRVATSKOG KUHARSKOG KUPA ODRŽANO U 
PREGRADI, RODNOM GRADU POKOJNOG SLAVKA VEČERIĆA, LEGENDE 
HRVATSKOG KULINARSTVA

KĆI VALENTINA: “Bio je pravi 
gurman i pravi Zagorec, okitio se 
brojnim priznanjima i medaljama, 
ali ona koju je nosio sve do groba, 
njegova je rodna Pregrada” 
Natjecanjem petog kola Hrvatskog 
kuharskog kupa pod nazivom 

“Kuharski kup Slavka Večerića”, 
završilo je trinaesto izdanje 
Hrvatskog kuharskog kupa. Po prvi 
puta natjecanje Hrvatskog kuharskog 
kupa održano je u Pregradi, 
rodnom mjestu Slavka Večerića, 
proslavljenog hrvatskog kuhara koji 
je preminuo krajem 2017. godine.
 
Život podređen kuhači

- Tu se rodil, tu je odrasel, tu je 
pokopan. Svoj životni put odlučio 
je podrediti kuhači. Otišao je u 
Zagreb te van granica Lijepe Naše, 
kako bi svoju ljubav prema kuhanju 
oplemenio i prenio na druge. Prošao 
je brojne kuhinje, brojna natjecanja, 
okitio se brojnim priznanjima i 
medaljama, no jedna koju je nosio 
sve do groba, njegova je rodna 
Pregrada. Tu je sve počelo i završilo 
i stoga ovaj kup s razlogom nosi 
njegovo ime, Kup Slavka Večerića. 
Uvijek je promovirao svoj rodni grad 
i svoje Zagorje te je vedrim duhom 
uveseljavao sve oko sebe te milijune 
gledatelja pred malim ekranima. 

Najviše je volio pripremati zagorske 
specijalitete, koje je i sam volio jesti, 
i bio je pravi gurman, pravi Zagorec, 
kao i dugogodišnji član Hrvatskog 
kuharskog saveza, s prestižnom 

titulom Akademika - istaknula je 
Valentina Večerić Gorupić, kći Slavka 
Večerića na proglašenju najboljih. 
Na njenu inicijativu je i došlo do 
organizacije ovog kola Kupa u 

suradnji s Hrvatskim kuharskim 
savezom, Gradom Pregrada i 
Turističkom zajednicom područja 
Srce Zagorja.  O Slaveku su biranim 
riječima na svečanosti govorili i 

Svim žiteljima općine Hum na Sutli 
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Radoboj čestit 
Dan neovisnosti želi Općinsko vijeće i 

načelnik Općine!
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gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar i član Ocjenjivačkog 
suda Zlatko Sedlanić.
 
Puretina i buncek
Ova dvodnevna manifestacija 
započela je u subotu, kada su dionici 
počeli pripremali tri slijeda koja su 
sljedećeg dana izložili i podijelili 
posjetiteljima 48. manifestacije 

“Branje
grozdja”. Zadatak je bio pripremiti 
svečanu hladnu platu od puretine, 
bunceka, kukuruza
i hrena, glavna jela od svinjskog 
kotleta, gljiva i krumpira te deserte 
od jabuka, buče, kestena i grožđa. 
Radove natjecatelja ocijenili su 

članovi Sekcije ocjenjivača HKS-a 
Zlatko Sedlanić, Grozdana Bohorč i 
Erich Glavica.
Pobjedu u ukupnom poretku odnio 
je Marin Pozder iz varaždinskog 
restorana “Bedem”, koji je pripremio 
najbolje predjelo i glavno jelo, dok 
je u desertu za nijansu bolji bio 
Dario Špehar iz Hotela Plitvice na 
Plitvičkim jezerima. Treće mjesto 
pripalo je još jednom predstavniku iz 
Varaždina, Ivanu Tomasu iz restorana 

“Fontana Crnković”.
Svečanost proglašenja najboljih u 
ovoj sezoni Hrvatskog kuharskog 
kupa, održat će se sredinom 
listopada u Koprivnici, dok će nova 
sezona Hrvatskog kuharskog kupa 
započeti krajem godine. (jj)  

Svim žiteljima grada Pregrade čestit 
Dan neovisnosti želi Gradsko vijeće i 

gradonačelnik grada!



Zagorje International24

SVEČANI PRIJEM ZA NOVOROĐENČAD I NJIHOVE RODITELJE U BEDEKOVČINI

Sedamnaestero mališana dobilo 
novčane nagrade i bodije s 
natpisom “Ja volim Bedekovčinu”

U prostorijama Općine Bedekovčina 
održan je svečani prijem za 
sedamnaestero djece rođene u srpnju i 
kolovozu ove godine. Nazočne roditelje 
i djecu pozdravili su načelnik općine 
Darko Ban, njegov zamjenik Janko 
Buzjak i predsjednica Društva Naša 
djeca Bedekovčina Ljubica Gorički.
 
Kvalitetno obrazovanje
Načelnik  je roditelje upoznao s 
aktivnostima koje Općina Bedekovčina 
provodi na području brige o djeci i 
mladima.

- Općina Bedekovčina osigurava 

Svim žiteljima općine Krapinske 
Toplice čestit Dan neovisnosti želi 
Općinsko vijeće i načelnik Općine!

Svim žiteljima općine Mihovljan  
čestit Dan neovisnosti želi Općinsko 

vijeće i načelnik Općine!

kvalitetan odgojno - obrazovni sustav 
već od najranije dobi, kao i brojne 
pomoći roditeljima, kako bi djeci 
omogućili bezbrižno, veselo i prije 
svega kvalitetno odrastanje. Općina 
roditeljima stoji na raspolaganju za 
pomoć u rješavanju svih problema s 
kojima se susreću – rekao je načelnik 
Ban.
Predsjednica DND-a Ljubica Gorički 
roditeljima je održala predavanje 
o prvim godinama života djece te 
udijelila stručne savjete vezane uz 

odgoj i brigu o djeci.
 
Čestitke učenika
Roditelji su za prvo dijete nagrađeni s 
tisuću kuna, za drugo s 1500, za treće 
i četvrto s dvije tisuće, a za peto i 
svako sljedeće novorođeno dijete s pet 
tisuća kuna. Također, roditeljima i djeci 
darovano je cvijeće i dječji bodići “Ja 
volim Bedekovčinu“ te čestitke koje su 
izradili učenici Osnovne škole Stjepana 
Radića Brestovec Orehovički, kao i CD 

“Prve tri godine su najvažnije”. (ib) 
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Veličanstven doček pripremili su 
mještani Bedekovčine i članovi 
tamošnjeg DVD-a za svoje državne 
prvake. Mladež DVD-a Bedekovčina 
vratila se, naime, iz Zadra, s 13. 
Državnog natjecanja vatrogasne 
mladeži Republike Hrvatske i to 
s čak dvije medalje. Muška ekipa 
postala je državni prvak, dok su 
djevojke odnijele treće mjesto.
Ispred Vatrogasnog doma, 
vatrogasci i najmlađi članovi DVD-a 

načinili su špalir s mlazevima, kroz 
koji su pri povratku prošli državni 
prvaci. Mladim vatrogasnim 
nadama na uspjehu je čestitao i 
načelnik Bedekovčine Darko Ban. 
Podsjećamo, DVD-u Bedekovčina 
ovo je četvrti naslov državnog 
prvaka, a muška ekipa predstavit 
će se i na Vatrogasnoj olimpijadi 
koja se održava sljedeće godine u 
Švicarskoj. (jj) 

MLADEŽ DVD-A BEDEKOVČINA VRATILA SE 
S 13. DRŽAVNOG NATJECANJA VATROGASNE 
MLADEŽI 

MARA IVANČEVIĆ I DANIEL GAVRAN 
IZ SREDNJE ŠKOLE BEDEKOVČINA, U 
FRANCUSKOJ SUDJELOVALI NA PRVOM 
SASTANKU PARTNERA NA PROJEKTU 

“BEECOME”, VRIJEDNOM 188 TISUĆA EURANEZABORAVAN 
DOČEK: Evo kako je 
Bedekovčina pozdravila 
svoje državne prvake

Partneri iz Francuske, 
Njemačke, Austrije, 
Španjolske i Hrvatske 
bavit će se proučavanjem 
pčela i njihovih staništa

Svim žiteljima grada Klanjca čestit 
Dan neovisnosti želi Gradsko vijeće i 

gradonačelnik grada!

Svim žiteljima grada Oroslavja čestit 
Dan neovisnosti želi Gradsko vijeće i 

gradonačelnik grada!

Nakon što se Srednja škola 
Bedekovčina uključila u još jedan 
veliki Erasmus+ projekt, članovi 
školskog projektnog tima boravili 
su tri dana u Francuskoj na prvom 
sastanku partnera na projektu 

“Beecome - Beesin Europe: anEx-
ampleofChallengesOverMenan-
dEnvironment’’. Mara Ivančević i 
Daniel Gavran iz SŠ Bedekovčina u 
francuskom su gradu Marvejols s os-
talim školama partnerima dogovorili 
sljedeće korake u ovom 188 tisuća 

eura vrijednom projektu.
Partneri iz Francuske, Njemačke, 
Austrije, Španjolske i Hrvatske raz-
radili su niz aktivnosti koje će sudion-
ici u projektu odrađivati za sljedeći 
susret na Siciliji u siječnju iduće go-
dine. Učenici će, uz stjecanje znanja 
o ovoj vrlo važnoj temi, u sljedeće 
dvije godine razvijati i ključne kom-
petencije za cjeloživotno učenje: 
vlastitu komunikaciju, digitalne 
kompetencije, kulturalnu svjesnost i 
poduzetništvo. (ib) 
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Ovogodišnje pobjednice su 
Verica Pracaić iz Donjeg 
Maclja i Štefanija Krušlin iz 
Prigorja - pogledajte čime su 
baš one osvojile povjerenstvo

I OVE GODINE OPĆINA ĐURMANEC NAGRAĐUJE VLASNIKE NAJLJEPŠIH 
OKUĆNICA I VRTOVA 

Općina Đurmanec i ove je godine 
realizirala projekt “Ocjenjivanje 
najljepše okućnice i najljepšeg vrta“, 
kojem je osnovni cilj poticanje i 
nagrađivanje uređivanja javnih i 
privatnih površina na području općine.
 
Kriteriji ocjenjivanja
Povjerenstvo za ocjenjivanje najljepše 
okućnice i najuređenijeg vrta tijekom 
cijelog je ljeta u nekoliko navrata 
obilazilo područje općine, prikupljalo 

podatke potrebne za ocjenu okućnica 
i dvorišta te pratilo uređenje vrtova. 
Kriteriji ocjenjivanja za najljepšu 
okućnicu bili su ukupan izgled dvorišta 

- okućnice, originalnost uređenja, 
čistoća, opremljenost, krajobrazno 
uređenje, funkcionalnost površine 
te usklađenost s okolnim prostorom 
i objektom. Tako je najljepšom 
okućnicom proglašena ona Verice 
Pracaić iz Donjeg Maclja, drugo 
mjesto pripalo je Romini Šafranko 
iz Đurmanca, a treće Boženi Leljak iz 
Ravninskog.
 
Novčane nagrade
Kriteriji ocjenjivanja za najljepši 
i najuređeniji vrt bili su ukupan 
izgled vrta, uređenje, čistoća, 
funkcionalnost površina te kvaliteta i 
izgled povrtnih kultura. Prvo mjesto 
osvojila je Štefanija Krušlin iz Prigorja, 
drugo Nevenka Šafranko i treće Josipa 
Belošević, obje iz Đurmanca.
Dobitnicama će povodom 
obilježavanja Dana općine sljedeće 
godine biti svečano uručene novčane 
nagrade i prigodna priznanja. (ib) Okućnica Božene Leljak

Okućnica Verice Pracaić

Svim žiteljima grada Zlatara čestit 
Dan neovisnosti želi Gradsko vijeće i 

gradonačelnica grada!

Svim žiteljima grada Donje Stubice 
čestit Dan neovisnosti želi Gradsko 

vijeće i gradonačelnik grada!
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Proračun Općine Stubičke 
Toplice povećan za više 
od dva milijuna kuna

Otvorit će se izložba, a 
moći će se i nabaviti stare 
sorte voća i sjemenja

Općinsko vijeće Stubičkih Toplica 
na sjednici je donijelo odluku 
o drugoj izmjeni općinskog 
proračuna za ovu godinu. Kako je za 
Radio Stubicu rekao načelnik Josip 
Beljak, u rebalans se išlo zbog toga 
što je u proračun trebalo uvrstiti 
iznos od dva milijuna kuna kredita 
od Hrvatske banke za obnovu i 
razvitak za modernizaciju i obnovu 
javne rasvjete na području općine. 
Sukladno tome, u odnosu na prvu 
izmjenu plana, koji je iznosio 

KREDITNIM ZADUŽENJEM KOD HBOR-A MODERNIZIRAT ĆE SE I OBNOVITI JAVNA RASVJETA

DANAS U DONJOJ STUBICI IZLOŽBA “ZAGORJE – TRNAC STARIH SORATA VOĆA“ 
TE DANI STARIH SORATA VOĆA I NJIHOVIH PRERAĐEVINA

15.479.000 kuna, ovom drugom 
izmjenom prihodi su povećani 
za 83 tisuće kuna, a primici od 
financijske imovine i zaduživanja 
za dva milijuna kuna, tako da 
su sada ukupni prihodi i primici 
proračuna 17.562.000 kuna. Na 
sjednici Vijeća bio je i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji 
je pozvan da vijećnicima pojasni 
stanje s projektom Stubaki. On je, 
uglavnom, ponovio informacije 
koje je iznio i na prošloj sjednici 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Županijske skupštine, da postoje 
zainteresirani ulagači iz Belgije i 
Njemačke, u zadnje vrijeme i iz 
Austrije te Azerbejdžana, a više 
detalja o projektu znat će se iduće 
godine. Uglavnom, svim ulagačima 
veći problem od same gradnje 
objekata predstavlja kako i s kojeg 
područja osigurati buduće goste, 
da bi projekt bio isplativ, rečeno je 
na sjednici. Župan je ujedno najavio 
skora velika ulaganja Specijalne 
bolnice Stubičke Toplice. (ZI) 

U Domu kulture u Donjoj Stubici danas 
će se održati tradicionalna županijska 
izložba “Zagorje – trnac starih sorata 
voća“ i Dani starih sorata voća i 
njihovih prerađevina te sjemena starih 
biljnih vrsta i sorata. Program počinje u 
10 sati, otvorenjem izložbe uz prigodni 
program te dodjelu županijskih 
nagrada, a moći će se i nabaviti 
stare sorte voća i sjemenja. Izložbu 
organizira Udruga “Stubička baština” u 
suradnji s KUD-om Stubica i OPG-om 
Katarina Ptičar iz Poznanovca.. (ZI) 
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Članice i članovi Dječjeg gradskog 
vijeća posjetili gradonačelnika 
Krapine Gregurovića, za kojeg su 
imali pregršt zanimljivih pitanja

GRAD KRAPINA POZIVA: 
Dostavite svoje prijedloge za 
dodjelu gradskih priznanja

OBIŠLI GRADSKU UPRAVU I VIDJELI KAKO TO RADE NJIHOVI “STARIJI KOLEGE”

ROK JE 15. LISTOPADA

Gradonačelnika Krapine Zorana 
Gregurovića posjetili su članovi 
Dječjeg gradskog vijeća. Na mandat od 
dvije godine izabrano je 20 učenika i 
učenica krapinskih osnovnih škola, uz 
pripadajuće područne škole s područja 
grada Krapine. Gradonačelnik ih je 
ukratko upoznao s radom gradske 
uprave, a mali vijećnici su za njega 
imali pregršt zanimljivih pitanja.
Dječje gradsko vijeće organizirano 
okuplja predstavnike osnovnoškolskog 
uzrasta, od 10 do 15 godina, radi 
praćenja i rješavanja pitanja vezanih 
uz djecu i mlade u Krapini te radi 
ostvarivanja prava djece i aktivnog 
sudjelovanja djece u javnom životu.
Vijeće će održavati sastanke najmanje 
jednom mjesečno, a ovaj tjedan će 
sudjelovati u obilježavanju Dječjeg 
tjedna Krapinsko – zagorske županije.
(ib)

Odbor za priznanja Grada Krapine 
objavio je javni poziv za dostavu 
prijedloga za dodjelu gradskih 
priznanja za 2018. godinu. Pozivaju 
se građani, udruge građana, 
vjerske zajednice, političke stranke, 
trgovačka društva, ustanove te 
druge pravne osobe s područja 
grada Krapine da dostave prijedloge/
inicijativu za dodjelu javnih gradskih 
priznanja. Dodijelit će se nagrada za 
životno djelo, priznanje za počasnog 
građanina, povelja, plaketa, grb te 
mala plaketa Grada Krapine. Rok za 
dostavu prijedloga je 15. listopada. 
Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Grada.(ib)
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1. stan u Krapini, Zagrebačka cesta 26A i 26B, kat.čest.br. 3414/2 zgrade i dvorište ukupne površine 2596 m2 z.k.ul. 1950, etažno vlasništvo s određenim 
omjerima, k.o.Krapina-grad, Rbr. 15. suvlasnički dio 6/1000, etažno vlasništvo (E-15) jednosobni stan u prizemlju, oznake 8 b, površine 30,40 m2 i pripadajuće 
spremište br. 41.
Početni iznos kupoprodajne cijene je 222.625,66 kn.

2. stan u Krapini, Zagrebačka cesta 26A i 26B, kat.čest.br. 3414/2 zgrade i dvorište ukupne površine 2596 m2 z.k.ul. 1950, etažno vlasništvo s određenim 
omjerima, k.o.Krapina-grad, Rbr. 54. suvlasnički dio 7/1000, etažno vlasništvo (E-54) jednosobni stan u potkrovlju, oznake 15, površine 36,50 m2 i pripadajuće 
spremište br. 35.
Početni iznos kupoprodajne cijene je 267.297,25 kn.

Osobe koje sudjeluju u natječaju dužne su položiti jamčevinu koja iznosi 10 % početnog iznosa kupoprodajne cijene koja se polaže kod Privredne banke 
na račun Grada Krapine: HR0823400091821100007 poziv na broj HR 24 7706-OIB, te se prilaže uz ponudu u zatvorenom omotu. Ponude se dostavljaju 
neposredno ili poštom preporučeno u zatvorenim omotima uz naznaku “NE OTVARAJ, natječaj za kupoprodaju nekretnina - stan, na adresu: KRAPINSKO – 
ZAGORSKA ŽUPANIJA, GRAD KRAPINA, Magistratska 30.

Ponuda za sudjelovanje u natječaju mora imati:
- ime i prezime i adresu stanovanja, odnosno naziv i sjedište podnositelja,
- podatak o osobnom identifikacijskom broju (OIB),
- dokaz o državljanstvu, odnosni upis iz sudskog registra (preslika),
- oznaku stana na koji se ponuda odnosi,
- ponuđeni iznos kupoprodajne cijene,
- dokaz o uplati jamčevine,
- broj računa na koji se vraća jamčevina,
- izjavu da se prihvaćaju svi uvjeti natječaja

Rok za dostavu pisanih ponuda je 15 dana od dana objave natječaja u javnom glasilu. Nepotpune i nepravovremene ponude neće biti razmatrane. Javno 
otvaranje ponuda provest će nadležno Povjerenstvo u prostorijama Grada Krapine, Magistratska 30, u roku od 15 dana od dana isteka roka za podnošenje 
ponuda o čemu se stavlja obavijest na web stranici i oglasnoj ploči Grada Krapine. Otvaranju ponuda mogu prisustvovati ponuditelji. Najpovoljnija ponuda 
je ponuda s najvišom ponuđenom cijenom. Nekretnine se prodaju u viđenom stanju, viđeno-kupljeno što isključuje sve naknadne prigovore. Sudionici 
natječaja će biti pisanim putem izviješteni o rezultatima provedenog natječaja te mogu dati prigovor u roku od 8 dana. Ukoliko ponude nisu prihvaćene, 
jamčevina se vraća bez prava na obračun kamata, odnosno ako je ponuda prihvaćena zadržava se i uračunava u kupoprodajnu cijenu. Ako sudionik natječaja 
čija je ponuda najpovoljnija, odustane od natječaja ili sklapanja kupoprodajnog ugovora, nema pravo na povrat uplaćene jamčevine, a stan se može prodati 
sljedećem najpovoljnijem ponuditelju. Kupoprodajna cijena za nekretnine plaća se jednokratno u roku od 8 dana od dana zaključenja ugovora o kupoprodaji. 
Sve troškove oko prijenosa nekretnina snosi kupac. Isplata kupoprodajne cijene je uvjet za uknjižbu prava vlasništva i posjed o čemu se izdaje posebna 
potvrda. Ostali uvjeti kupnje uređuju se ugovorom koji je osnova za uknjižbu prava vlasništva. Informacije o natječaju mogu se dobiti u uredovno radno 
vrijeme na telefon 049 382 409, a podaci o nekretnini su stavljeni na oglasnu ploču Grada. Grad Krapina zadržava pravo poništavanja objavljenog natječaja u 
cijelosti ili djelomično, u svakoj fazi postupka, bez davanja posebnog obrazloženja i odgovornosti prema bilo kojem od sudionika natječaja.

KLASA: 944-05/18-01/0003
URBROJ: 2140/01-02-0201-18-8
Krapina, 16.07.2018.     

                     GRAD KRAPINA
                   GRADSKO VIJEĆE GRADA KRAPINE
       PREDSJEDNIK
           Ivica Hršak

Temeljem članka 15. Odluke o stjecanju, raspolaganju i upravljanju nekretninama Grada Krapine (“Službeni
glasnik Krapinsko – zagorske županije“ br. 2/98., “Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 5/10.), Gradsko vijeće

Grada Krapine raspisuje slijedeći

N A T J E Č A J

Predmet prodaje su stanovi u vlasništvu Grada Krapine:
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PREGRADSKO GRADSKO VIJEĆE DALO SUGLASNOST ZA PROJEKT IZGRADNJE 
CJEVOVODA PODSUSTAVA “ŽOLEKOV BREG” I TLAČNOG CJEVOVODA CRPNA 
STANICA “KOŠENINE” - VODOSPREMNIK “ŽOLEKOV BREG”

Cilj je osigurati opskrbu vodom 
za potrošače visokih zona 
naselja s područja Pregrade, 
Desinića i Huma na Sutli
Na 12. sjednici pregradskog Gradskog 
vijeća, donesena je odluka o davanju 
suglasnosti za provedbu ulaganja 
za projekt gradskog društva VIOP 
d.o.o., kojim se planira izgradnja 
glavnih opskrbnih cjevovoda 
podsustava “Žolekov Breg” i tlačnog 
cjevovoda crpna stanica “Košenine” 

- vodospremnik “Žolekov Breg”. 
Navedena ulaganja namjeravaju se 
ostvariti prijavom projekta na mjeru iz 
Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020., za 
provedbu podmjere 7.2., tip operacije 
7.2.1 “Ulaganja u  građenje javnih 
sustava za vodoopskrbu, odvodnju 
i pročišćavanje otpadnih voda”. 
Predmetnim projektom i ulaganjima 
u izgradnju, osigurat će se opskrba 

ODRŽANA POSLJEDNJA SJEDNICA DRUGOG SAZIVA PREGRADSKOG DJEČJEG 
GRADSKOG VIJEĆA

Dječja gradonačelnica prezentirala 
aktivnosti i projekte, izbori za novi saziv 
DGV-a bit će raspisani tijekom listopada 
Održana je posljednja sjednica drugog 
saziva pregradskog Dječjeg gradskog 
vijeća, koju je vodila predsjednica Ela 
Leskovar, dok je dječja gradonačelnica 
Marta Hercigonja prezentirala 
aktivnosti vijećnika realizirane u 
ovoj godini. Posebno je istaknula 
sudjelovanje na Božićnom sajmu 
u Pregradi te izradu srca povodom 
Valentinova, kojima su se prikupila 
sredstva za ljetovanje djece slabijeg 
imovinskog stanja. Također je 
spomenula projekt “Sportom protiv 
ovisnosti“ te projekt “Veseli tjedan“, 
koji je prijavljen za “Naj projekt“ 
dječjih gradskih vijeća Hrvatske, a 
bit će prezentiran u Opatiji krajem 

listopada, na 14. Susretu dječjih 
gradskih vijeća.
Sjednici su prisustvovali gradonačelnik 
Marko Vešligaj i njegova zamjenica 
Gordana Križanec Ružić, pa su dječji 

gradski vijećnici iskoristili priliku i 
postavili pitanja u vezi sigurnosti djece 
u prometu, izgradnji nadstrešnica na 
autobusnim stanicama te uređenju 
kino dvorane i teniskih igrališta. 

vodom za ljudsku potrošnju područja 
tromeđe grada Pregrada, općine 
Desinić i općine Hum na Sutli koje čine 
potrošači visokih zona naselja Vinagora 

- Mala Gora (grad Pregrada), Druškovec 
Gora (općina Hum na Sutli), Brezno 
Gora (općina Hum na Sutli) i Desinić 
Gora (općina Desinić).
Gradsko vijeće usvojilo je i godišnje 
izvješće o radu Dječjeg vrtića “Naša 
radost” za 2017./2018. te je donijelo 
Odluku o prodaji nekretnine - 
neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
Poduzetničkoj zoni Pregrada, k.č. broj 
1330/5,  k.o Pregrada, u vlasništvu 
Grada Pregrade. (jj) 

Gradonačelnik je zahvalio vijećnicima 
i vijećnicama na predanom radu 
za bolji život djece u gradu te im 
podijelio priznanja za sudjelovanje u 
radu Dječjeg gradskog vijeća u sazivu 
2016. - 2018., a na dobroj suradnji te 
angažmanu zahvalila im je i voditeljica 
DGV-a Jasna Vnuk.
Izbori za novi saziv DGV-a bit će 
raspisani tijekom listopada. U 
izborima imaju pravo sudjelovati sva 
djeca upisana u  4., 5., 6. i 7. razred 
Osnovne škole Janka Leskovara 
Pregrada i Osnovne škole Đure Prejca 
Desinić, koja imaju prebivalište na 
području grada Pregrade. . (ib) 
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PROJEKT VRIJEDAN 950 TISUĆA KUNA

U Budinščini počinje asfaltiranje 
nerazvrstane dionice ceste od 
Plušćeca do Macan brijega, u 
duljini od ukupno 1410 metara

ZAVRŠETAK RADOVA OČEKUJE SE 1. PROSINCA

Rekonstruira se cesta Gredice – 
Gorkovec te gradi nogostup od 
Lepoglavca do Gredica u Klanjcu

U prostorijama Općine Budinščina 
potpisan je Ugovor za modernizaciju i 
asfaltiranje nerazvrstane ceste u naselju 
Budinščina – dionica od Plušćeca do 
Macan brijega. Cesta se asfaltira u 
dužini od 1410 metara, uz širinu od 
2,5 metra, s time da će se u okviru 
navedenog projekta izvesti sanacija 
usjeka od odrona, obostrano u dužini 
od 70 metara.
Radovi će početi kroz nekoliko dana, 
a izvođač je tvrtka M. S. Milengrad iz 
Zagreba. Ukupna vrijednost projekta 
je 950 tisuća kuna s PDV-om, a u tu je 
cijenu uključen i trošak nadzora, koji 
će obavljati tvrtka Jam-ing iz Zlatara. 
Sukladno prijavi na natječaj, prema 

Započeli su radovi rekonstrukcije 
ceste Gredice (skretanje lijevo kod 
Stare Vodenice) – Gorkovec (do spoja 
s cestom Florijan – sv. Filip) u Klanjcu, 
u dužini od 1480 metara. Uslijed 
navedenih radova bit će otežano 
odvijanje prometa s djelomičnim 
zatvaranjem ceste te otežan pristup 
prilaznim putevima, odnosno ulazima 
u dvorišta. Iz Grada obavještavaju 
korisnike da, koliko god je moguće, 
koriste obilazne ceste Gorkovec – 
Florijan – Klanjec i Gorkovec – Sv. Filip 

– Ledine – Novi Dvori te da se izbjegne 
prekidanje radova strojeva. Završetak 
radova očekuje se do 1. prosinca. 
U izgradnji je i nogostup te odvodnja 
oborinskih voda od autobusnog 
stajališta Lepoglavec cijelom dužinom 

Radničke ceste od kućnog broja dva 
do sedam. Uslijed navedenih radova, 
zbog zatvaranja jedne prometne trake, 

promet se odvija otežano. Vozila se 
propuštaju naizmjenično po slobodnoj 
traci pomoću svjetlosnih prometnih 

znakova i druge prometne signalizacije. 
Završetak se također, planira do 1. 
prosinca.  (ib) 

Programu podrške brdsko - planinskim 
područjima u sanaciji infrastrukturnih 
projekata, načelnik Radovan Hercigonja 
potpisao je ugovor u Ministarstvu 
regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije, prema kojem je Općini  za ovaj 
projekt odobreno 600 tisuća kuna, 
dok će se ostatak od 350 tisuća kuna 
financirati iz općinskog proračuna.
Načelnik Hercigonja naglašava da se tu 
radi o dionici koja je udaljena od centra 
i nema veliki broj stanovnika, no cilj je 
osiguravanje jednakih uvjeta i životnog 
standarda mještana, neovisno o tome u 
kojem dijelu općine stanuju.  (ib)  
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U tijeku sanacija klizišta 
na nerazvrstanoj cesti na 
podrucju naselja Kostel

UKLJUČITE SE U RASPRAVU: 
Svojim komentarima, prijedlozima 
i sugestijama dajte svoj doprinos 
izradi što kvalitetnijeg Lokalnog 
programa djelovanja za mlade

Dostavite svoje prijedloge za 
dodjelu javnih općinskih priznanja

U tijeku su radovi sanacije klizišta 
na nerazvrstanoj cesti K-2-D206 - 
Zadružni dom – Sv. Štefan –  Novaki 

– Plemenšćina, na području 
Kostela. Radove ukupne vrijednosti 
193.437 kuna izvodi Autoprijevoz, 
građevinska mehanizacija i trgovina, 
temeljem rezultata provedenog 
postupka jednostavne nabave. 

Općina Bedekovčina organizira javnu 
raspravu o nacrtu prijedloga Lokalnog 
programa djelovanja za mlade u 
Bedekovčini za razdoblje 2018. - 2023., 
koja će se održati u utorak s početkom 
u 14 sati u dvorani za sastanke Općine 
Bedekovčina. 

- Pozivamo sve zainteresirane da 
se odazovu na javnu raspravu te 
svojim komentarima, prijedlozima 

UKUPNA VRIJEDNOST RADOVA JE 193.437 KUNA

IZ OPĆINE BEDEKOVČINA POZIVAJU MJEŠTANE

JOŠ JEDAN POZIV IZ OPĆINE BEDEKOVČINA

Sanaciju sufinancira Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja 
iznosom od 140 tisuća kuna, koji 
je Grad Pregrada ostvario prijavom 
na Javni poziv Ministarstva za 
sufinanciranje sanacije klizišta u 
2018. godini. Ako vremenske prilike 
dopuste, sanacija klizišta trebala bi 
završiti kroz desetak dana. (ib) 

i sugestijama daju doprinos izradi 
što kvalitetnijeg Lokalnog programa 
djelovanja za mlade u Bedekovčini - 
poručuju iz Općine. 
Također, u tijeku je internetsko 
savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću za nacrt prijedloga, a svoje 
komentare, prijedloge i sugestije svi 
zainteresirani mogu putem obrasca 
dostaviti zaključno do 9. listopada 

na adresu elektronske pošte iva@
bedekovcina.hr, osobno ili pisanim 
putem, na adresu Trg Ante Starčevića 
4, 49221 Bedekovčina. Tekst nacrta, 
kao i obrazac za dostavljanje 
komentara i prijedloga, može se 
pronaći na internetskoj stranici 
Općine Bedekovčina - https://
www.bedekovcina.hr/savjetovanje-
zainteresiranom-javnoscu1/.  (jj) 

Općina Bedekovčina raspisala je 
javni poziv za podnošenje prijedloga 
za dodjelu javnih priznanja Općine 
Bedekovčina. Kriteriji za dodjelu 
su najbolji rezultati postignuti 
u teorijskom i praktičnom radu 
na pojedinom području javnog 

djelovanja, uživanje ugleda uzorne 
osobe, stručnjaka i djelatnika, 
odnosno uzornog trgovačkog društva, 
ustanove, udruge građana i druge 
pravne osobe, objavljena, prikazana, 
izložena, izvedena ili na drugi način 
prezentirana i nagrađena ostvarenja 

i obilježavanje najmanje desete 
obljetnice rada. Rok za podnošenje 
je do 2. studenoga, a prijedlozi se 
podnose Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Bedekovčina. Više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Općine. (jj) 
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U MIHOVLJANU POVODOM DANA OPĆINE ODRŽAN SVEČANI PRIJEM ZA 
NOVOROĐENE I NJIHOVE RODITELJE

OPĆINA KUMROVEC RASPISALA NATJEČAJ ZA 
STIPENDIJE

U MIHOVLJANU RASPISAN I NATJEČAJ 
ZA STIPENDIJE

ZAHTJEV OPĆINI PODNIJELA 154 RODITELJA

Devetero mališana dobilo novčane 
nagrade i zlatne privjeske

Za redovne i izvanredne 
studente dodjeljuje se 
financijska pomoć od 400 
kuna mjesečno

Dodijelit će se pet 
učeničkih po 200 te deset 
studentskih stipendija po 
400 kuna mjesečno

U Maču isplaćeno 39.100 
kuna financijske pomoći za 
nabavu osnovnoškolskih 
udžbenika, radnih bilježnica 
i ostale školske opreme

Povodom proslave Dana općine, 
u Mihovljanu je održan svečani 
prijem za devetero djece rođene u 
razdoblju od rujna 2017. do rujna 
2018. godine. Nazočne roditelje i 
djecu pozdravio je načelnik Zlatko 
Bartolić, koji je roditelje za prvo 
dijete nagradio s tisuću kuna, za 

drugo s dvije tisuće, za treće s tri 
tisuće, za četvrto s četiri te svako 
sljedeće dijete s deset tisuća kuna 
te zlatnim privjescima i prigodnim 
čestitkama. Općina je ovog puta 
za tu namjenu izdvojila ukupno 19 
tisuća kuna.(ib)  

Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
donio je odluku o financijskoj 
pomoći redovnim i izvanrednim 
studentima za akademsku godinu 
2018./2019. Stipendija iznosi 400 
kuna mjesečno, a isplaćuje se od 
listopada ove do lipnja sljedeće 

godine.
Pravo na pomoć mogu ostvariti 
studenti koji imaju prebivalište 
na području općine. Rok za 
dostavu podataka je 30. listopada, 
a više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Općine. (ib)  

Općina Mihovljan objavila je 
natječaj za dodjelu učeničkih i 
studentskih stipendija za školsku 
godinu 2018./2019. Dodijelit će se 
pet učeničkih po 200 kuna te deset 
studentskih stipendija po 400 kuna 
mjesečno. Pravo na stipendiju 

imaju redovni učenici srednjih škola 
i studenti koji, kao i njihovi roditelji 
imaju prebivalište na području 
općine Mihovljan. Zahtjev se može 
predati do 22. Listopada, a više 
informacija dostupno je na web 
stranici Općine. (ib)  

Završena je podjela financijskih 
sredstava roditeljima učenika 
koji pohađaju Osnovnu školu 
Mače i Područnu školu Peršaves, 
kao pomoć pri kupnji udžbenika, 
radnih bilježnica i ostale školske 
opreme. Sukladno zaključku 
Općinskog vijeća, za učenike 
od prvog do četvrtog razreda 

financijska pomoć iznosi 200 kuna 
po učeniku, a za učenike od petog 
do osmog razreda 300 kuna po 
učeniku. Zahtjev za sufinanciranje 
udžbenika podnijelo je 154 
roditelja. Općina je sukladno 
podnesenim zahtjevima 
roditeljima isplatila ukupno 
39.100 kuna.(ib)  
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NAJBOLJI DO SADA: U Domu kulture 
gostuju Tarik Filipović u ulozi Ćire, 
Ecija Ojdanić kao Bobočka, Mada 
Peršić kao neponovljiva Žuži Jelinek

KRAPINSKE TOPLICE ĆE SLJEDEĆI TJEDAN BITI DOMAĆIN TREĆEG PO REDU 
FESTIVALA MONODRAME - MONOK@

Na druženju novinara i glumaca 
u Zagrebu, u prostoru KIC-a, 
predstavljen je treći Festival 
monodrame Monok@, koji će se 
održati u Krapinskim Toplicama od 9. 
do 14. listopada. Festival su predstavili 
selektor Darko Putak i načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić, a 
prisustvovali su i glumci koji su glavne 
zvijezde ovogodišnjeg festivala. Svoje 
izvedbe predstavili su Tarik Filipović, 
Ecija Ojdanić, Mada Perišić, Rakan 
Rushaidat, Selma Mehić, Vladimir 
Andrić i drugi. 
 
Nastupio na GFUK-u

- Igrao sam u predstavama u Krapini, 
na GFUK-u. U Krapinske Toplice se 
vraćam prvi put nakon što sam tamo 
bio mjesec dana na rehabilitaciji i 
veselim se vidjeti tamo te drage ljude 
koji su mi uljepšali jedan trenutak 
koji mi baš nije mio u životu, kad me 
udario automobil. Nadam se da ću 
ja njih nasmijati i oraspoložiti ih, kao 
što su i oni mene i pomogli mi u tih 
mjesec dana. Inače, Darko Putak, koji 
je kazališni mag, jedan od ljudi koji su 
dugo tu i koji imaju duboke korijene 
u zagrebačkoj kulturnoj sceni, pozvao 

me da sudjelujem i s veseljem sam 
se odazvao jer sam ponosan na svoju 
monodramu - rekao je Tarik Filipović, 
koji će se u Krapinskim Toplicama 
predstaviti s monodramom “Ćiro”, čiji 
je redatelj i glumac. 

- Tekst za predstavu radio sam u 
suradnji s dramaturgom Antonijem 
Gabelićem, šest mjeseci, a ostatak 
sam preuzeo na svoja leđa i nekako 
iznio sve sam. Dobio sam od 
predstave i više nego sam očekivao, a 
očekivao sam puno. Ćiro me inspirirao 
već godinama, razmišljao sam da bi to 

bio dobar film, pa serija i onda sam 
pomislio zašto to ne bi na daske, pa 
Ćiro nije dao, i na koncu sam ga uspio 

“slomiti” i krenula je cijela ta priča. 
Stvarno uživam igrati u predstavi, iako 
je teško i naporno, ali svaki puta se 
iznova veselim. Do sad sam igrao 60-
ak puta, ali mislim, ako Bog da zdravlja, 
mogao bi sigurno ići i preko tisuću 
puta - istaknuo je Filipović. 
 
Respektabilan događaj
Darko Putak je istaknuo kako će ovo 
treće izdanje festivala po ocjenama 

ljudi iz struke, biti najkvalitetnije i 
najbolje do sada. 

- Interes za sljedeće godinu je takav 
da se već pet predstava prijavilo 
i kandidiralo da bi sudjelovalo o 
programu, što govori o tome da cijela 
priča raste i da će vrlo brzo postati 
jedan respektabilan kazališni događaj, 
ne samo u Krapinskim Toplicama, 
nego i u cijeloj Hrvatskoj – istaknuo je 
Putak.  
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić pozvao je sve da dođu i 
uživaju na festivalu. Sve predstave 
igraju u Domu kulture s početkom 
u 20 sati. U utorak je na rasporedu 

“Ćiro“, u srijedu monodrama “Ja 
tata“, u kojoj igra Rakan Rushaidat, 
a u četvrtak “Krležina saloma (ili 
Requiem za mladog umjetnika)“, sa 
Selmom Mehić. U petak će predstavu 

“Perverznjak“ odigrati Vladimir Andrić, 
u subotu je na rasporedu “Bobočka ili 
drugih sto stranica Filipa Latinovicza”, 
u kojoj glume Ecija Ojdanić i Villem 
Miličević, a  festival završava u nedjelju 
s predstavom “Jelinek vs. Jelinek“, u 
kojoj glumi Mada Peršić. (ab, ib) 
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Izložbom “Od onda do vezda“, u 
Krapini se po prvi puta samostalno 
predstavio slikar Zvonko Pižir

Povodom 22. Zagorskog glazbenog 
festivala “Krijesnica”, u organizaciji 
Radija Hrvatsko zagorje Krapina i 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina, 
u Maloj dvorani POU-a otvorena 
je izložba slika Zvonka Pižira “Od 
onda do vezda“, uz javno snimanje 
emisije “Kajkavska vura“. Izložbu je 
otvorila predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki. 
 
45 samostalnih izložbi
Zvonko Pižir slikanjem se bavi od 
rane mladosti. Od 1974. godine do 
danas ostvario je 45 samostalnih 
izložbi i izlagao na dvjestotinjak 
skupnih u Hrvatskoj i inozemstvu, 
sudjelovao je i na brojnim 
humanitarnim akcijama i likovnim 
kolonijama, a ovo mu je prva 
samostalna izložba u Krapini.

NJEGOVE SLIKE IZLOŽENE SU U KINI, A POKLONJENE SU I NORVEŠKOM I JORDANSKOM KRALJU

Na javnom snimanju emisije 
“Kajkavska vura“, sugovornici autora 
i voditelja Miljenka Hršaka bili su 

Mirjana Mikulec i Rajko Fureš, a 
o slikarevim počecima govorio je  
njegov učitelj likovnog u osnovnoj 

školi, Radmilo Mihajlović. Gost je 
bio i Andrija Karafilipović, narodni 
izaslanik, veleposlanik i glavni tajnik 
Koordinacije hrvatskih društava 
prijateljstva, koji je istaknuo kako su 
slike Zvonka Pižira izložene i u Kini, 
a poklonjene su i norveškom kralju, 
jordanskom kralju i Lechu Walesi. 
 
Klapa Bistrica
U glazbenom dijelu programa 
nastupila je Klapa Bistrica, koja slavi 
15 godina djelovanja. Na početku 
ovog događanja, okupljene su 
pozdravili gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović te ravnateljica 
POU-a Krapina Grozdana Pavlović. 
Događanju je nazočio i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički te 
direktorica RHZK-a Tanja Gregurović.
(ib)  
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“Alojzije Stepinac za narod je 
već svet, a samo proglašenje 
unutarcrkveno je pitanje”

POVODOM 20. OBLJETNICE POSJETA SVETOG OCA PAPE IVANA PAVLA II. 
MARIJI BISTRICI I PROGLAŠENJA BLAŽENIM KARDINALA ALOJZIJA STEPINCA, 
U MARIJI BISTRICI ODRŽANA TRIBINA

Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici i Hrvatsko nacionalno 
svetište Majke Božje Bistričke u 
srijedu su, na dan 20. obljetnice 
posjeta Svetog Oca pape Ivana 
Pavla II. Mariji Bistrici i proglašenja 
blaženim kardinala Alojzija Stepinca, 
organizirali tribinu pod nazivom 

“Ivan Pavao II. – Marija Bistrica – 
blaženi A. Stepinac – Aktualne 
poruke 20 godina poslije”. 
 
Aktualne poruke
Tribina je održana u Dvorani 
Božanskog milosrđa, uz moderatora 
Branimira Bilića te goste Emilija 
Marina, prorektora Hrvatskog 
katoličkog sveučilišta u Zagrebu, i 
Tončija Matulića, teologa s Katoličkog 
bogoslovnog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu. Na tribini se raspravljalo 
o aktualnim porukama proglašenja 
kardinala Stepinca blaženim, kao 
jednog od najvažnijih događaja u 
povijesti Marije Bistrice i Hrvatskog 
nacionalnog svetišta Majke Božje 
Bistričke, kao i o tome što danas za 
život Katoličke crkve u Hrvatskoj i 
hrvatskog društva znače poruke sv. 
Ivana Pavla II., koje je prije točno 20 
godina izrekao u Mariji Bistrici pred 
pola milijuna vjernika. Govorilo 

se i o iščekivanju trenutka kada će 
Stepinac biti proglašen svetim, uz 
zaključak kako je blaženik Alojzije za 
narod već svet, a samo proglašenje 

je unutarcrkveno pitanje. 
Tribina je bila popraćena i kratkim 
dokumentarnim filmom Turističke 
zajednice općine Marija Bistrica 

“Sunčani obzor”, snimljenim 
povodom 20. obljetnice dolaska 
pape Ivana Pavla II. u Mariju Bistricu. 
U filmu, kanonik Prvostolnog 
kaptola zagrebačkog mons. Lovro 
Cindori, glavna urednica glasila 

“Milosti puna” Danica Ozimec, 
arhitekt crkve na otvorenom 
Marijan Hržić, prva direktorica 
Radija Marija Bistrica Ivanka Bičak i 
članica udruge Hrvatska žena Marija 
Bistrica Anka Januš govore o svojoj 
ulozi u organizaciji dolaska Svetog 
Oca u Mariju Bistricu 1998. godine.
 
Otvorena i izložba
Svaki od sugovornika govori što 
je za njega značilo sudjelovanje u 
ovom jedinstvenom događaju te 
kakvo značenje taj događaj ima 
danas, nakon 20 godina. Uz tribinu, 
značajan dio obilježavanja obljetnice 
čini i izložba “Papa putnik – bistrički 
hodočasnik”, koja se može razgledati 
do 31. listopada, vikendom od 10 do 
18 sati i radnim danom uz najavu u 
Turističkoj zajednici općine Marija 
Bistrica. (ZI) 
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U LOBOR - GRADU ODRŽANA PRVA JEDNODNEVNA RADIONICA KERAMIKE, 
U OKVIRU PROJEKTA “OK! OTKRIJMO KREATIVNOST“ POU-A KRAPINA

Šesnaest polaznica izrađivalo 
zdjele i pladnjeve od gline, koje će 
biti izložene na zajedničkoj izložbi
U organizaciji Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina, započelo je održavanje prvog 
ciklusa jednodnevnih umjetničkih 
radionica keramike, u okviru 
projekta “OK! Otkrijmo kreativnost“, 
sufinanciranog iz Europskog socijalnog 
fonda, na kojoj mogu sudjelovati osobe 
s navršenih 55 i više godina. Radionica 
je održana u Domu za odrasle osobe 
Lobor - grad, a vodila ju je profesorica 
Mirjana Smolić. Sudjelovalo je 16 
žena koje su izrađivale jednostavne 
forme u glini - keramoplastici, 
inspirirane izlošcima iz zbirke keramike 
zagrebačkog Muzeja za umjetnost i 
obrt. U ugodnoj atmosferi i druženju, 
napravljene su zdjele i pladnjevi, koje će 
nakon glaziranja i pečenja u keramičkoj 
peći, biti izložene na zajedničkoj izložbi 
svih polaznika radionica. (ib) 

12. DANI FRANJE HORVATA KIŠA U LOBORU

Po prvi put će se predstaviti Mali 
putopis s najboljim učeničkim 
radom te će se proglasiti laureati 
Hrvatskog književnog putopisa
U organizaciji Kajkavskog spravišča, 
Udruge za kulturno stvaralaštvo 
Franjo Horvat Kiš Lobor i Općine Lobor, 
danas će se Loboru održati 12. Dani 
Franje Horvata Kiša i središnji program 
te manifestacije, 12. Hrvatski književni 
putopis. Na svečanosti će se proglasiti 
laureati natječaja za književni putopis i 
dodijeliti nagrade. U glazbenom dijelu 
programa sudjelovat će pjevački zbor 
OŠ Lobor pod ravnanjem učitelja 
glazbene kulture Darija Šeremeta. 
Po prvi put se u program uključuje i 
Mali putopis s najboljim učeničkim 
radom loborske osnovne škole. Svi 
izabrani putopisi prema odluci 
ocjenjivačkog povjerenstva, u 
kojem su Ivo Kalinski, Božica Pažur i 

Darko Raškaj, objavit će se u časopisu 
Kaj. U sklopu gostujuće Tribine 
Kajkavskoga spravišča iz Zagreba, 
bit će predstavljena knjiga putopisa 

Tomislava Marijana Bilosnića “Put u 
Uzbekistan“. Program će započeti 
u 17 sati u Društvenom domu, a 
voditelj je glumac Dubravko Sidor. 

Prije toga uz Dan otvorenih vrata  
OŠ, u predvorju će u 16 sati biti 
izložba likovnih i literarnih radova 
učenika. (jj) 
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GORNJOSTUBIČKI VATROGASCI BORAVILI NA OTOKU PAŠMANU

Puhački orkestar VZO-a Gornja 
Stubica koncertom uveličao 
proslavu tisućitog rođendana 
crkve sv. Mihaela u Neviđanima

OVOG VIKENDA 51. SUSRET HRVATSKIH PJEVAČKIH ZBOROVA U ROVINJU

Zagorje će u Rovinju 
predstavljati zborovi iz 
Zlatar Bistrice i Desinića

Članovi Puhačkog orkestra i vatrogasci 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica bili su u posjetu otoku Pašmanu, 
povodom proslave tisuću godina 
crkve sv. Mihovila u Neviđanima. 
Puhački orkestar je u školskoj dvorani 
u Neviđanima održao koncert te 
je mještane raspjevao kajkavskim 
melodijama i dalmatinskim pjesmama. 
Nakon koncerta, druženje se nastavilo 
uz domjenak. U nedjelju su članovi 
Puhačkog orkestra i vatrogasci 
sudjelovali na svetoj misi. U sklopu 
posjeta, vatrogasci svih gornjostubičkih 
društava obišli su i DVD-ove Tkon i 
Pašman, kako bi s kolegama razmijenili 
iskustva, a pozvali su ih i na vatrogasnu 
skupštinu u Gornju Stubicu. (ib)  

Ovog vikenda u Rovinju će se održati 
51. Susret hrvatskih pjevačkih zborova. 
Radi se o jednoj od deset nacionalnih 
manifestacija koje na godišnjoj razini 
organizira Hrvatski sabor kulture, a na 
kojoj će nastupiti najuspješniji zborovi, 
njih 18, koji su svoj nastup izborili 
putem županijskih i regionalnih smotri, 
iz 13 hrvatskih županija, s više od 650 
pjevača. Iz Krapinsko  - zagorske županije 
sudjeluju Mješoviti pjevački zbor KUEU 

“Kaj“ iz Zlatar Bistrice i Pjevački zbor “Đuro 
Prejac“ iz Desinića. Zboru s najvećim 
brojem bodova bit će dodijeljen Grand 
Prix, kao i nastup na Razglednici osmog 
kulturno – umjetničkog amaterizma 
Republike Hrvatske 2019. godine. (ib) 

Foto: Goran Gluhak



Zagorje International42

PRVENSTVO HRVATSKE U POLUMARATONU

AK Zabok je viceprvak 
Hrvatske, pojedinačno 
Nikola Špoljar ukupno treći
Održan je treći Požeški polumaraton 
koji je ujedno bio ekipno i 
pojedinačno prvenstvo Hrvatske u 
polumaratonu.
Član atletskog kluba Zabok Nikola 
Špoljar je u poretku muškaraca 
zauzeo treće mjesto s vremenom 
1:13:27 i treće mjesto u MS 
kategoriji, iza dva predstavnika iz 
AK Agram. Mario Špoljar je zauzeo 
šesto mjesto, a Matija Grabrovečki 
je u kategoriji M40 bio sedmi. Od 
ostalih muških predstavnika Alen 
Čretni se plasirao na 15. Mjesto, 
Damir Hršak je bio 17. Ivica Gašparić 
47. i Sven Šemovčan 56. 
 
Ženska ekipa
Ekipno su Nikola Špoljar, Mario 
Špoljar i Marija Grabrovečki, postali 
viceprvaci Hrvatske u polumaratonu, 
a prvak je AK Agram. Ženka ekipa 
u sastavu Željka Gašparić, Jelena 
Brezak i Sanja Loborec zauzela je 7. 
mjesto u ekipnom poretku.
Željka Gašparić je pojedinačno 

osvojila 22. mjesto, Jelena Brezak je 
bila 27., a Sanja Loborec 32. Željka 
je ujedno bila i prva u kategoriji 
Ž40, a Jelena 3. u kategoriji Ž35. 
Četvrta članica Kluba koja je trčala 
je bila Jelena Miličević, koja se na 
prvenstvu Hrvatske plasirala na 40. 
mjesto. Na utrci od pet kilometara 
Igor Visinski je zauzeo drugo mjesto 
u ukupnom poretku. Od zagorskih 
predstavnika, nastupili su još članovi 
AK Rudolf perešin iz Gornje Stubice, 
koji su u muškoj konkurenciji ekipno 
osvojili peto mjesto te AK Oroslavje.
 

“Zagreb 5×5”
U nedjelju je na “Zagreb Grand 
Finalu”, petoj u nizu utrka serijala 

“Zagreb 5×5” duljine pet kilometara, 
iz AK Zabok nastupio Domagoj 
Buzjak i od muških predstavnika 
plasirao se na 12. mjesto.  
U Rapcu je održan Valamar trail, 
nastupilo je gotovo 430 natjecatelja. 
Na blue stazi, dugoj 31 kilometar 
nastupio je Marko Gorički. (ib) 
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ČLANOVI AK ZABOK NA PETOM KOLO HRVATSKE ATLETSKE LIGE SJEVER U ČAKOVCU

Hanna Starman u skoku u 
vis treća, David Posavec u 
bacanju vortexa uz osobni 
rekord, osvojio drugo mjesto
U Čakovcu je održano peto kolo 
Hrvatske atletske lige sjever na 
kojem su u kategoriji mlađih 
kadeta i kadetkinja nastupili članovi 
Atletskog kluba Zabok, u skoku u vis 
i bacanju kugle Hanna Starman te na 
400 metara i bacanju vortexa David 
Posavec.
Hanna je u skoku u vis iz prvog 
pokušaja preskočila 130 centimetara, 
što joj je bilo dovoljno za treće 
mjesto, dok je u bacanju kugle s 
hicem od 7,88 metara zauzela 12. 
mjesto.
David Posavec je na svom 
debitantskom nastupu u bacanju 
vortexa zauzeo drugo mjesto s 
odličnim hicem od 44,48 metara, 
što je i njegov osobni rekord u toj 
disciplini. Na utrci 400 metara koja 
je održana van konkurencije, David 
je također oborio osobni rekord, koji 
sada iznosi 1:07:90. (ib) 

OVE NEDJELJE POSLJEDNJA OVOGODIŠNJA OFF ROAD UTRKA NA STAZI U KEBLU

VELIKO FINALE: Vozače čeka zahtjevna 
staza, a u mnogim disciplinama još nije 
riješeno tko će postati prvakom

Auto klub Kebel ove nedjelje 
organizira off road utrku na stazi u 
Keblu, posljednju u ovogodišnjem 
kalendaru Prvenstva Zagorja u off 
road disciplinama. Vozače čeka 
zanimljiva i zahtjevna staza, a u 
mnogim disciplinama još nije riješeno 
pitanje prvaka. Uz utrke autocrossa, 
motocrossa i quadova, održat će 
se i utrke bugyja, mopeda i bicikala. 
Natjecanje počinje u 12 sati, ulaz je 
besplatan, a priprema se i bogata 
ugostiteljska ponuda i zabavni 
program.  (ZI) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
“MAL - GAL” GRAĐEVINARSTVO, STJ-
EPAN MALARIĆ I STJEPAN BELOŠEVIĆ, 
KRAPINA, ULICA HRVATSKIH BRAN-
ITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

----------
ZAPOVJEDNIK / CA JAVNE VATRO-
GASNE POSTROJBE 
Javna vatrogasna postrojba Grada 
Krapine 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.10.2018.   

-----------
ZAMJENIK / CA ZAPOVJEDNIKA / CE 
JAVNE VATROGASNE POSTROJBE 
Javna vatrogasna postrojba Grada 
Krapine 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ / VOZAČICA TAXI VOZILA 
EKO TAXI d.o.o. za prijevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.10.2018.

----------- 
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA ZA 
INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EL-NI obrt za najam opreme, market-
ing i čišćenje, Maja Šćukanec, Veliko 
Trgovišće, Kralja Tomislava 10 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.10.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

PRVOSTUPNIK / PRVOSTUPNICA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE- PRIP-
RAVNIK / PRIPRAVNICA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.   

-----------
MAGISTAR / MAGISTRA-INŽENJER / 
INŽENJERKA ARHITEKTURE I URBAN-
IZMA 
AMG STUDIO D.O.O. ZA PROJEKTI-
RANJE, GRAĐEVINARSTVO I TRGOV-
INU 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.10.2018.   

-----------
POMOĆNI / NA REFERENT / ICA 
PRODAJE 

MIKOM društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018. 

-----------  
STRUČNI PRVOSTUPNIK / PRVOS-
TUPNICA INFORMATIKE 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.10.2018.   

-----------
MAJSTOR / MAJSTORICA PROIZVOD-
NOG POGONA 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
MAGISTAR / MAGISTRA NUTRI-
CIONIZMA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.10.2018.   

-----------
WEB DIZAJNER M / Ž 
Mjesto rada: ZLATAR 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: QBen, obrt za računalne 
usluge, vl. Marko Varga, Zlatar, 
Sajmišna 34 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA HOSTELA 
HAJDINJAK PUT društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFERENT / 
REFERENTICA 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.10.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 13.10.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D. 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
Knjigovodstveni servis “METAL MB” - 
Vl. Gordana LOVREČKI, Lijepe naše 6 
KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 13.10.2018.

-----------
DJELATNIK / CA U RAČUNOVODSTVU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 

Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
S.B.-INŽENJERING, d.o.o. za trgovinu, 
građevinarstvo i uvoz-izvoz 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.10.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVODNOJ 
LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
REFERENT / ICA NABAVE 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, rek-
reaciju, zdravstveni turizam i putnička 
agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA 
NIK INTERIJERI j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge, Stjepan Pozaić, 
Zlatar, Kaštelska 12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRAN društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZI-
LA S PRIKOLICOM ZA MEĐUNARODNI 
PRIJEVOZ 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA MIKSERA 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, M. 
Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 

Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, M. 
Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
OBITELJSKI DOM ORHIDEJA 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 6.10.2018.

-----------
POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.  
 -----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA 
BERISLAVIĆ d.o.o. za održavanje i 
promet motornih vozila 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.10.2018.  
 -----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge i graditeljst-
vo 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 18.10.2018. 
  -----------
SPREMAČ / ICA-SOBAR / ICA 
MIDIFAR d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO 
Rok za prijavu: 10.10.2018.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EKO SIGURNOST d.o.o., za gos-
podarenje otpadom te montažu, 
čišćenje te održavanje sustava za 
prozračivanje 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 10.10.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i 
promet tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ZAUSTAVLJEN PRILIKOM KONTROLE PROMETA

U četvrtak je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 90 
poziva. Na području Krapinsko - 
zagorske županije evidentirane su 
dvije prometne nesreće. U Donjoj 
Stubici, u sudaru osobnog vozila i 
motocikla, vozač motocikla zadobio 
je teške tjelesne ozljede koje nisu 
opasne po život, a prevezen je i 
zbrinut u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana. Do nesreće je 
došlo jer je 39-godišnja hrvatska 

državljanka, prilikom uključivanja u 
promet s parkirališt u Donjoj Stubici, 
oduzela prednost motociklu kojim je 
upravljao 45-godišnjak, koji je vozilom 
upravljao sa 1,25 g/kg alkohola u 
organizmu. Tom prilikom došlo je 
do pada motociklista, koji je zadobio 
teške tjelesne ozlijede koje su mu 
okvalificirane u OB Zabok. U Tuhlju je 
u sudaru dvaju osobnih vozila nastala 
samo materijalna šteta.  (ib) 

PRILIKOM KONTROLE PRI IZLASKU IZ HRVATSKE NA GRANIČNOM 
PRIJELAZU MACELJ

U kabini kamiona kod 
53-godišnjeg vozača pronašli 
gotovo 6,5 kilograma marihuane 
i 25 ml ulja od konoplje

U četvrtak je prilikom granične 
kontrole na izlasku iz Republike 
Hrvatske, na Graničnom prijelazu 
Macelj, u kabini teretnog vozila kojim 
je upravljao 53-godišnji hrvatski 

državljanin pronađeno 6401.1 gram 
marihuane i 25 ml ulja konoplje. 
Vozač je na licu mjesta uhićen te 
se nad njim vrši kriminalističko 
istraživanje. (ab) 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U DONJOJ STUBICI

Oduzela prednost 
motociklistu, koji je pao i 
teško se ozlijedio – imao je 
1,25 promila alkohola u krvi

U Bedekovčini 35-godišnjak 
vozio s nevjerojatnih 3,87 
promila alkohola u krvi

U ponedjeljak je oko 14.30 sati 
u Bedekovčini, prilikom kontrole 
prometa zaustavljeno vozilo kojim 
je upravljao vozač, 35-godišnji 
hrvatski državljanin, s 3,87 g/kg 
alkohola u organizmu.
Iz Policijske uprave krapinsko - 

zagorske apeliraju na vozače da ne 
sjedaju za upravljače vozila ukoliko 
su konzumirali alkoholna pića, jer 
vozači pod utjecajem alkohola 
najčešće prouzroče prometne 
nesreće s najtežim posljedicama.
(jj) 

NESREĆA NA RADU U MOKRICAMA

Upravljajući viličarem, 
prešao preko noge kolegi 
i teško ga ozlijedio
U utorak je u Mokricama (grad 
Oroslavje), u proizvodnoj hali tvrtke, 
djelatnik tvrtke, 38-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući viličarem, 
prešao preko noge drugom djelatniku, 
51-godišnjem hrvatskom državljaninu, 
nanijevši mu teške tjelesne ozljede, 
izvijestila je Policijska uprava 

krapinsko - zagorska. 
U srijedu su pak tijekom postupanja 
prema 61-godišnjem hrvatskom 
državljaninu, policijski službenici 
oduzeli jednu pušku domaće izrade, 
koju je 61-godišnjak nepovlasno 
posjedovao na području grada 
Pregrade. (jj) 

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija
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IZVORNO IME: The Predator
REDATELJ: Shane Black  |  ŽANR: akcija
ULOGE: Boyd Holbrook, Yvonne Strahovski, Olivia Munn, Sterling K. Brown
TRAJANJE FILMA: 107 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Dječak (Jacob Tremblay) donosi izvanzemaljska stvorenja na zemlju kada nađe 
daljinski upravljač svemirskog broda, za koji misli da je igračka. Ubrzo nakon 
toga se pojavljuju najsmrtonosniji lovci u svemiru – Predatori - sad još snažniji, 
inteligentniji i smrtonosniji nego ikada prije, genetski unaprijeđeni DNK-om 
drugih vrsta te ponovno predstavljaju prijetnju čovječanstvu. Samo će tim 
bivših vojnika i kemičar moći zaustaviti brisanje ljudske vrste.

IZVORNO IME: The House with a Clock in Its Walls
REDATELJ: Eli Roth  |  ŽANR: komedija, obiteljski, fantazija
ULOGE: Jack Black, Cate Blanchett, Owen Vaccaro, Kyle MacLachlan, Colleen-
Camp
TRAJANJE FILMA: 104 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Desetogodišnji Lewis Barnavelt počinje živjeti sa svojim ujakom u staroj i 
tajanstvenoj kući. U toj je kući prije njih živio bračni par koji je pokušao uništiti 
svijet. Neposredno prije smrti, izradili su sat koji je skriven unutar zidova, a svaki 
njegov otkucaj označava da je apokalipsa sve bliže. Vrlo brzo će se ispostaviti da 
je i Lewisov ujak vještac i dječak će se naći okružen magijom i opasnošću, pogo-
tovo kada otkrije sat unutar zidova kuće koji je kreiran da prizove sudnji dan.

SUBOTA, 6.10.2018.                20 sati 
PREDATOR: EVOLUCIJA                15

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

NEDJELJA, 7.10.2018.   17 sati
KUĆA MAGIČNOG SATA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA,  6.10.2018.        18 sati

TAJNI ŽIVOT MAČAKA        3D

IZVORNO IME: Cats
REDATELJ: Gary Wang  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Goran Malus, Ana Ćapalija, Zoran Pribičević, Ivana Rushaidat, 
Ranko Tihomirović, Sandra Hrenar
TRAJANJE FILMA: 105 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Blanket je debeo i lijen mačak koji često sjedi zamišljen na prozoru. 
Živi sa sinom Capeom u svom udobnom gradskom stanu gdje je 
rođen i u čijoj udobnosti uživa. Radi trauma iz prošlosti, vanjskog se 
svijeta boji i ne želi izlaziti van stana. S druge strane, iako nikad nije 
izašao iz stana, aktivnog i bistrog sina Capea vanjski svijet neodoljivo 
privlači. Ipak, jednog dana, otac i sin moraju napustiti stan i tada 
kreće sjajna avantura i potraga za legendarnom Breskvotopijom.

https://www.youtube.com/watch?v=umdGJs9o02s
https://www.youtube.com/watch?v=XVNkNre6n9I
https://www.youtube.com/watch?v=RNJWDxiHmkE
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http://auto-stagar.hr/
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06.10.SUBOTA 18:00 i 07.10.NEDJELJA 18:00
IZVORNO IME: A Simple Favor
ŽANR: Kriminalistički, misterija, triler
ULOGE: Blake Lively, Linda Cardellini, Anna Kendrick
TRAJANJE FILMA: 117 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KN
Napet, a istovremeno glamurozan i duhoviti triler ispunjen prevratima i izda-
jama, tajnama i otkrivenjima, ljubavi i lojalnosti, ubojstvima i osveti, redatelja i 
scenarista Paula Feiga s Annom Kendrick i Blake Lively u glavnim ulogama. Rad-
nja filma je bazirana na debitantskom romanu Darcey Bell, objavljenom 2017. 
godine.
Film prati mamu vlogericu Stephanie Ward (Anna Kendrick) i njenu najbolju pri-
jateljicu, glamuroznu i prekrasnu, Emily Nelson (Blake Lively) koja jednog dana 
nestaje nakon što zamoli Stephanie da pokupi njenog sina iz škole. Stephanie 
istog trena pokušava otkriti istinu vezanu za iznenadni nestanak svoje najbolje 
prijateljice Emily iz grada. Stephanie se udružuje s Emilynim mužem te se ubrzo 
počinje pitati poznaje li svoju najbolju prijateljicu onoliko dobro koliko je mislila.

06.10.SUBOTA 18:00 
07.10.NEDJELJA 18:00

SLATKA MALA TAJNA               12

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

06.10.SUBOTA 20:30
07.10.NEDJELJA 20:30

15                PREDATOR EVOLUCIJA

ZABOK

IZVORNO IME: The Predator
ŽANR: akcija
ULOGE: Boyd Holbrook, Yvonne Strahovski, Olivia Munn, Sterling K. Brown
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn 
Povratak Predatora, koji je davne 1987. godine zamalo nadmudrio tada najjačeg 
čovjeka na planeti – Arnolda Schwarzeneggera. Trideset godina kasnije stiže nam 
nova znanstveno-fantastična saga.
Dječak (Jacob Tremblay) donosi izvanzemaljska stvorenja na zemlju kada nađe 
daljinski upravljač svemirskog broda, za koji misli da je igračka. Ubrzo nakon toga se 
pojavljuju najsmrtonosniji lovci u svemiru – Predatori - sad još snažniji, inteligentniji 
i smrtonosniji nego ikada prije, genetski unaprijeđeni DNK-om drugih vrsta te 
ponovno predstavljaju prijetnju čovječanstvu.
Samo će tim bivših vojnika i kemičar moći zaustaviti brisanje ljudske vrste.

KINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

5. listopad - Svjetski dan učitelja. Taj 
je dan prigoda da se pokaže da je 
rad učitelja i nastavnika prepoznat 
kao jedan od najvažnijih za ukupan 
razvoj društva te da se kao takav i 
cijeni. Cilj Svjetskog dana učitelja je 
mobilizirati podršku za nastavnike kako 
bi se osiguralo da će učitelji i dalje 
ispunjavati potrebe budućih generacija 
te podići obrazovanje na razinu 
društvene važnosti i izvući učitelje iz 
poluanonimnosti i dati im društvenu 
važnost koju zaslužuju. Prigoda je to i 
za isticanje važnosti rada svih učitelja 
i nastavnika i njihov utjecaj na razvoj 
društva u cjelini, te da se naglasi važnost 
te profesije, ali i samog obrazovanja 
čiji su oni nositelji, stoga se taj dan 
obilježava u više od 100 zemalja svijeta, 
pa tako i u Hrvatskoj. Proglasio ga je 
UNESCO godine 1994. u spomen na isti 
datum 1966. godine kada je potpisana 
Preporuka o statusu učitelja.

5. listopad 2011. godine – umro Steve 
Jobs. Bio je izvršni direktor, biznismen i 
dizajner tvrtke Apple Inc., čiji je suosnivač. 
Bio je jedan je od najutjecajnijih ljudi 
u svijetu računalne industrije. Neki 
od poznatijih proizvoda tvrke Apple u 
čijem je razvijanju sudjelovao su iPhone, 
iPad, iPod i Mac. Jobs i Wozniak su 
odlučili napraviti najsnažnije, najmanje 
i najelegantnije računalo toga doba. Par 
je u tome i uspio i tako je nastalo prvo 
osobno računalo - Apple I. Računala su 
proizvodili u garaži Jobsovih roditelja 
Uskoro nakon toga su zajedno osnovali 
tvrtku Apple Computer (danas Apple 
Inc.). Jobsu je 2003. dijagnosticiran 
tumor gušterače, koji je operiran 30. 
lipnja 2004. godine. Preminuo je u 56. 
godini od zastoja disanja.

Svjetski dan učitelja Steve Jobs
7. listopad 1952. godine – rođen Vladimir 
Putin , trenutačni predsjednik Ruske 
Federacije. U službi je od 7. svibnja 
2012. Bio je drugi predsjednik Rusije 
od 7. svibnja 2000. do 7. svibnja 2008. 
zamijenivši Borisa Jeljcina. U razdoblju 
od 31. prosinca 1999. do 7. svibnja 
2000. godine, za vrijeme dok je prvi put 
obnašao premijersku dužnost, bio je i 
obnašatelj dužnosti predsjednika Ruske 
Federacije. Bio je šef Federalne službe 
sigurnosti Ruske federacije (jedne od 
službi nasljednica KGB-a). Bio je oženjen 
Ljudmilom Putinom, s kojom ima dvije 
kćeri, Mariju i Jekaterinu. Dana 2. 
travnja 2014. razveli su se nakon 30 
godina braka.

Vladimir Putin

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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VELIKO SRCE KRAPINSKIH BIKERA

Članovi krapinskog Moto kluba 
Neandertal Bikers poklonili 
hladnjak korisniku GDCK-a Krapina
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Kada je Gradsko društvo Crvenog 
križa na svojoj Facebook stranici 
pozvalo ljude dobre volje na 
donaciju hladnjaka za jednog 
korisnika u potrebi, članovi 
krapinskog Moto kluba Neandertal 
Bikers nisu puno dvojili. Svih 12 
članova dalo je dobrovoljne priloge, 
pa je hladnjak prošlog vikenda 
uručen njegovom novom vlasniku. 
Radi se o 74-godišnjem Stjepanu 
Janžeku iz Jesenja Gornjeg, nekad 
uspješnom slikaru, koji je zbog 
mišićne distrofije, uz noge, danas 
više ne može pomaknuti ni ruke. 
Janžek je inače korisnik usluge 
GDCK-a Krapina “Pomoć u kući”, 
a koristi i uslugu dostave obroka, 
pa se zato pojavila potreba za 
nabavom hladnjaka, kako bi mogao 
adekvatno čuvati hranu. Živi sam, 
od socijalne pomoći i mirovine 
koju je naslijedio za svojim 

roditeljima, a novi hladnjak jako ga 
je obradovao, otkrili su nam članovi 

MK-a Neandertal Bikers, te dodaju 
kako im je ovo bila prva zajednička 

humanitarna akcija, ali zasigurno 
ne i posljednja.  (jj)  


